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Większość z tych dzieci doświadcza 
przemocy fizycznej, psychicznej, sytu-
acji zagrażających ich zdrowiu i życiu, 
czego dowodem jest historia Kamilka 
z Częstochowy, chłopca ze Świebo-
dzina czy sytuacja Kasi, którą matka za-
mykała w szafie, głodziła, ręce wiązała 
„trytytkami”. Dziewczynka „miała 
szczęście”, jest już bezpieczna, bo tra-

fiła szybko do placówki. Jest też histo-
ria Tomka, który wraz z rodzeństwem 
trafił do placówki. Dzieci wielokrotnie 
były świadkami przerażających scen 
w domu rodzinnym, co miało tra-
giczne skutki dla ich psychiki. Stan 
Tomka był szczególnie poważny – 
chłopiec samookaleczał się i podejmo-
wał próby samobójcze, co wymagało 
interwencji specjalistów i długofalo-
wych oddziaływań terapeutycznych. 

- Te wszystkie historie brzmią nie-
wiarygodnie, ale są to fakty z życia 
dzieci. Trafiają one do pieczy zastępczej 
po wielu traumach, które przeszły w ro-
dzinach biologicznych, borykają się 
z różnymi dysfunkcjami. Wymagają 
systematycznego, ciągłego leczenia. Te 
dzieci wymagają szczególnej atencji nas 
dorosłych, a to jak się zachowują często 
jest wypadkową tego, czego już 
w swoim krótkim życiu doświadczyły – 
mówi dyrektor PCPR Alicja Aleksander. 

Problem braku miejsc w pieczy 
zastępczej nie dotyczy jedynie po-
wiatu inowrocławskiego – to problem 
ogólnopolski. Temat ten został poru-
szony na środowym spotkaniu staro-

sty z wicewojewodą Piotrem Hem-
merlingiem, a wcześniej z udziałem 
starostów z naszego województwa. 
Analiza informacji z urzędów woje-
wódzkich wskazuje, że na terenie ca-
łego kraju występuje niedobór miejsc 
zarówno w pieczy rodzinnej jak i insty-
tucjonalnej. Mimo słusznych rozwią-
zań prawnych zwiększających 

ochronę dzieci przed krzywdzeniem, 
ze względu na brak miejsc w pieczy za-
stępczej, dzieci pozostają nadal w nie-
bezpiecznym dla nich środowisku, 
a ich prawa nie są w pełni realizowane. 

- Kierując się troską o dobro dzieci 
oczekujących na umieszczenie w pie-
czy zastępczej, Zarząd Powiatu podjął 
uchwałę o wygaszeniu Domu dla Ma-

tek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet 
w Ciąży przy ul. Poznańskiej 91 w celu 
utworzenia placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych. Obecnie czekamy 
na rozpatrzenie złożonego wniosku 
o pozwolenie na prowadzenie placó-
wek opiekuńczo-wychowawczych 
i wydanie decyzji przez Wojewodę. 
Odpowiedzialność za stworzenie 
bezpiecznych warunków dla tych 
dzieci leży w rękach dorosłych, 
a dzieci nie mają już czasu - podkre-
śla Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. 

W tym tygodniu o natychmia-
stowe działania dotyczące pieczy za-
stępczej zaapelowała po raz kolejny 
Rzecznik Praw Dziecka Monika 
Horna-Cieślak. 

- W obliczu ogromnego kryzysu, 
przejawiającego się w szczególności bra-
kiem odpowiedniej liczby miejsc w pie-
czy zastępczej dla dzieci pozbawionych 
możliwości opieki i wychowania przez 
rodziców zwracam się z prośbą o pilne 
podjęcie dalszych działań – wskazała 
w piśmie do Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej.

W Powiecie Inowrocławskim obec-
nie funkcjonuje 176 rodzin zastęp-
czych, które oferują opiekę 261 dzie-
ciom oraz 7 placówek opiekuńczo-
wychowawczych, w których prze-
bywa 113 dzieci na 98 miejsc statuto-
wych. Aż 30 dzieci w wieku od 2 do 17 
lat czeka na realizację postanowień 
Sądu, których Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie niestety nie może 
zrealizować z uwagi na brak miejsc 
w pieczy instytucjonalnej i rodzinnej. 
Sytuacja staje się jeszcze bardziej dra-
matyczna, gdy trzeba umieścić w pie-
czy czworo, pięcioro rodzeństwa, 
a takie są na liście oczekujących. Ro-
dzeństwa nie należy rozdzielać, ale 
co robić, gdy sytuacja jest kryzysowa?
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REKLAMA 0011188313

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0311136880

DRZWI OTWARTE
26.10.2024 r., godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

ZATRUDNIMY:

rekrutacja@notec.com.pl, tel. 537-458-908, 
ul. Fabryczna 4, 88-170 Pakość

Satysfakcja gwarantowana!

Brygadzistę spawalni
Technologa Odlewni 

Operatorów CNC  
- obróbka skrawaniem

Frezerów, Tokarzy
Możliwość dowozu pracowników!!!

w Pakości
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Rząd ogłosił program wspar-
cia dla samorządów, czyli  
tzw. „kroplówkę”. Miejscy i po-
wiatowi radni opozycji ogło-
sili w związku z tym konsulta-
cje społeczne, w ramach któ-
rych mieszkańcy mieliby pro-
ponować na co przeznaczyć 
te pieniądze. 

Stanowczo przeciwstawiają się 
takim pomysłom samorzą-
dowcy. Na specjalnie zwołanym 
w tej sprawie briefingu praso-
wym w inowrocławskim ratuszu 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska i Prezydent 
Inowrocławia Arkadiusz Fajok 
przekonywali, iż ten rodzaj 
wsparcia przyznawany jest każ-
dego roku wszystkim samorzą-
dom w Polsce, aby mogły zaled-
wie zamknąć rok finansowy. 

- „Kroplówka” tak na-
prawdę ma właściwą nazwę, bo 
de facto nie jest ona przezna-
czona na żadne ekstra wydatki, 
tylko na to czego i tak brakowało 
w budżetach samorządów. To są 
pieniądze, żeby nawet nie do-
piąć budżet, ale spróbować prze-
żyć samorządom do końca roku, 
wypełniając dziurę powstałą 

m.in. w związku z podwyżkami 
dla nauczycieli. My np. musimy 
dopłacić do oświaty z budżetu 
powiatu 19 mln zł. Na naprawy 
naszych dróg potrzebujemy 
łącznie około 57 mln zł. Dlatego 
nie możemy wydać z tej „kro-
plówki” nawet złotówki na inne 
cele – powiedziała Starosta. 

Tegoroczne wsparcie, które 
w przypadku miasta wynosi 
około 9,5 mln zł., a w przypadku 
powiatu niespełna 5 mln zł., jest 
nawet niższe niż w poprzednich 
latach. Powiat w ramach jesien-
nej „kroplówki” otrzymał w ze-
szłym roku blisko 5,7 mln zł, 
a w 2022 r. – ponad 6 mln zł. Mia-
sto Inowrocław w zeszłym roku 

mogło liczyć nawet na 19,7 mln 
zł. 

- Wtedy pieniądze były wy-
datkowane na bieżące funkcjo-
nowanie i nie przypominam so-
bie równie absurdalnych pomy-
słów opozycji. Również w tym 
roku „kroplówka” nie pokryje 
nawet 70% braków w budżecie 
powstałych choćby w oświacie. 
Chciałbym zatem zaapelować 
do radnych Koalicji Obywatel-
skiej, zwłaszcza tych bardziej 
doświadczonych, aby nie wpro-
wadzali mieszkańców w błąd, 
tylko naprawdę chcieli współ-
pracować i rozmawiać o real-
nych propozycjach – ocenił Pre-
zydent Inowrocławia.

8 października odbyło się 
uroczyste rozpoczęcie pięt-
nastego roku działalności 
kruszwickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. 

Wśród zaproszonych gości 
byli Członek Zarządu Powiatu 
Andrzej Skrobacki oraz Dyrek-
tor Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu Marcin 
Woźniak, który wygłosił wy-
kład „Sól - bogactwo naszego 
regionu”. Miejsko-Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Kru-
szwicy reprezentował Jaro-
sław Waszak. 

UTW w Kruszwicy powstał 
w 2010 roku z inicjatywy m.in. 

Henryka Mądrowskiego. Obec-
nie stowarzyszenie liczy 58 ak-
tywnych członków, seniorów 
w wieku 64–96 lat, a prezeską 
jest Pani Maria Domańska. Dzia-
łalność stowarzyszenia jest fi-
nansowana ze składek człon-
kowskich oraz dotacji z Gminy 
Kruszwica i Powiatu Inowro-
cławskiego. Spotkania odby-
wają się dwa razy w miesiącu 
w klubie „Popiel” na Zagoplu. 

Program UTW ma na celu 
aktywizację społeczną i inte-
lektualną seniorów oraz zapo-
bieganie społecznemu wyklu-
czeniu osób starszych, a także 
upowszechnianie wiedzy i do-
stęp do kultury.

UTW W KRUSZWICY

Wiele interesujących wyda-
rzeń zaplanowano w rozpo-

czynający się weekend.  
DZIŚ 

Godz. 19.00 - Hala Widowi-
skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu - mecz koszykówki – I liga - 
KSK Qemetica Noteć Inowro-
cław – WKK Active Hotel Wro-

cław (impreza biletowana). 
SOBOTA  

Godz. 9.00 - Balczewo - Rajd Pie-
czonego Ziemniaka i VI Inowro-

cławski Marsz Na Orientację. 
Godz. 9.00  - „Tajemniczy 

Ogród” Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-

cławiu - warsztaty z Weroniką 
Szelęgiewicz – autorką książki 
„Koniberki. Powrót na łąkę”. 

Obowiązują zapisy. 
Godz. 15.00  - Stadion Miejski II 
przy ul. Orłowskiej 48 w Ino-
wrocławiu - mecz piłkarski –  

B klasa - Goplania Inowrocław – 
Unia Leszcze (wstęp bez-

płatny). 
Godz. 15.00  - Stadion Miejski 

im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków w Inowrocławiu - 

mecz piłkarski – IV liga -  Cuia-
via Inowrocław – Chemik Byd-
goszcz (impreza biletowana). 

NIEDZIELA 
Godz. 17.00 - Teatr Miejski 

w Inowrocławiu - Spektakl „Re-
cepta na szczęście” (bilety w ce-

nie 110-120 zł dostępne 
na www.biletyna.pl lub 

www.kupbilecik.pl). 

 
KONWENT POWIATÓW 

 Konwent Powiatów Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego ob-
radował w Brześciu Kujawskim. 
W obradach wzięła udział Staro-

sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska oraz Skarbnik Po-
wiatu Beata Zimon-Plaskota. 

Omawiano zmiany w systemie 
ochrony zdrowia, w tym kwe-
stię reformy szpitali powiato-

wych w świetle propozycji Mini-
sterstwa Zdrowia i Wojewódz-

kiego Planu Transformacji 
na lata 2022-2026. Mówiono o fi-

nansowaniu jednostek samo-
rządu terytorialnego po 1 stycz-

nia 2025 r., zapoznano się też 
z prezentacją Pomorskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Powiat Inowrocławski wyróż-
nił nauczycieli i dyrektorów ze 
szkół i placówek oświatowych, 
dla których jest organem pro-
wadzącym, za szczególne osią-
gnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej. 

Uroczystość z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej odbyła się 
w auli III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Królowej Jadwigi 
w Inowrocławiu. 

- To Państwo podejmuje-
cie się trudnego zadania two-
rzenia szkoły stawiającej w cen-
trum uczniów i uczennice, dba-
nia o ich prawa oraz potrzeby, 
marzenia i pomysły. Chcemy 
takiej właśnie kadry pedago-
gicznej - przyjaznej dla mło-
dych ludzi i ich rodziców. Ta-
kiej, która motywuje do nauki, 
rozwija kluczowe kompetencje 
i przygotowuje do życia we 
współczesnym świecie. Skła-
dając Państwu życzenia mam 
świadomość, że w tym roku 
szkolnym czeka Państwa wiele 
pracy i nieprzewidzianych sy-
tuacji, z którymi będziecie mu-
sieli sobie poradzić. Wierzę, że 
tak jak dotychczas, staniecie 
Państwo na wysokości zadania 
- mówiła do nauczycieli i dyrek-
torów Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska. 

Z jej rąk nagrody odebrało 
5 dyrektorów. Oto wyróżnieni: 
Rafał Łaszkiewicz - dyrektor 
I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Kasprowicza z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Ino-
wrocławiu, Maria Żukowska - 
dyrektor II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Konop-
nickiej, Krzysztof Nowicki - dy-
rektor III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Królowej Jadwigi, 
Paweł Karólewski - dyrektor Ze-
społu Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych oraz Karol Błażejczak 
- dyrektor Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II w Kościelcu. 

Dodajmy jeszcze, że dy-
rektorem, który na wniosek sta-
rosty został nagrodzony przez 
Ministra Edukacji jest Małgo-

rzata Kowalewska – były dyrek-
tor Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Inowrocławiu. 

Wyróżniono też łącznie  
37 nauczycieli, oto oni: Kata-
rzyna Kwak, Anna Nowak, Ma-
ciej Wasielewski, Łukasz Wró-
bel (I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Ino-
wrocławiu), Katarzyna Sopoliń-
ska, Joanna Zwierz, Joanna Mu-
szalska, Ewelina Kliza (II Li-
ceum Ogólnokształcące im. Ma-
rii Konopnickiej w Inowrocła-
wiu), Katarzyna Adamska, Mag-
dalena Łukaszewska, Dariusz 
Piękosz, Janusz Wojdacz (III Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Królowej Jadwigi w Inowrocła-
wiu), Magdalena Chwastyk, To-

masz Kamelski (Zespół Szkół 
Chemiczno-Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w Inowrocła-
wiu), Anna Jasińska, Maciej 
Wojdylak (Zespół Szkół Gastro-
nomiczno-Hotelarskich im. Ge-
nowefy Jaworskiej w Inowro-
cławiu), Roman Kwiatkowski, 
Aleksandra Harenda-Kiersztan, 
Hanna Parada-Kłos (Zespół 
Szkół Mechaniczno Elektrycz-
nych w Inowrocławiu), Patrycja 
Koczorowska, Elżbieta Łaszkie-
wicz, Ewa Bauza (Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Logistycznych 
w Inowrocławiu), Izabela 
Kwiatkowska, Karol Jan Marcy-
siak, Joanna Wiśniewska (Ze-
spół Szkół Budowlanych im. 
gen. Władysława Sikorskiego 
w Inowrocławiu), Karolina Szat-

kowska (Zespół Szkół im. Kazi-
mierza Wielkiego w Kru-
szwicy), Jolanta Stajszczak, Jo-
anna Kurczewska-Szczerba (Ze-
spół Szkół Weterynaryjno-
Przyrodniczych w Kobylni-
kach), Agnieszka Bassa (Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II w Ko-
ścielcu), Anna Wojciechowska, 
Magdalena Błachowicz (Zespół 
Szkół im. Marka Kotańskiego 
w Inowrocławiu), Aleksandra 
Mirzejewska (Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego im. Stefana 
Żeromskiego w Inowrocławiu), 
Alina Jaszczak (Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna 
w Inowrocławiu), Małgorzata 
Wojciechowska, Agnieszka Ty-
lińska-Sopolińska (Młodzie-
żowy Dom Kultury im. Janusza 
Korczaka w Inowrocławiu), Ka-
tarzyna Grabowska, Rafał Pia-
skowski (Młodzieżowy Ośro-
dek Wychowawczy dla Dziew-
cząt im. Polskich Olimpijczy-
ków w Kruszwicy). Piękną 
oprawę muzyczną zapewnili 
Natalia Bukowska – sopran, 
przy akompaniamencie Mar-
cina Kopczyńskego, oraz zespół 
muzyczny, który działa przy  
III LO im. Królowej Jadwigi 
w Inowrocławiu i składa się 
z uczniów i absolwentów szkół 
ponadpodstawowych Powiatu 
Inowrocławskiego.

NAGRODY STAROSTY DLA NAUCZYCIELI I DYREKTORÓW
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RZĄDOWA „KROPLÓWKA”  
NIE JEST NA EKSTRA WYDATKI - 

APELUJĄ SAMORZĄDOWCY!FO
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Taką piękną kwotę 
zebrano z licytacji obra-
zów przekazanych przez 
Artystów Powiatu. Aukcja 
była dynamiczna i gorąca, 
a niektórzy wracali z niej 
z kilkoma obrazami.

Otwarcia wydarzenia pn. 
„Artyści Powiatu dla Igna-
sia” dokonał w imieniu pa-
trona honorowego Starosty 
Inowrocławskiego Wice-
starosta Henryk Procek, 
który był jednym z  licy-
tujących. Zawzięcie o  wy-
patrzone obrazy walczył 
też Wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu Jacek Rosa. 
Ludzi dobrego serca było 
zresztą wielu. Wszystkim 
im, w  imieniu patrona 
honorowego i  organiza-
torów: powiatowego Mu-
zeum im. Jana Kaspro-
wicza w  Inowrocławiu 
i  Starostwa Powiatowego, 
dziękujemy.

Dziękujemy Artystom 
za  wspaniały gest i  prze-
kazanie swoich pięknych 
prac na  licytację, paniom 
z  KGW z  Jacewa za  wy-
konane przepyszne ciasta, 

a  Restauracji Studencka, 
Fundacji Hefra i Restauracji 
Marianna za przygotowanie 
i  ufundowanie smacznych 
przekąsek.

Dochód z  licytacji w  ca-
łości przekazany został 
na  leczenie 4-letniego 
Ignasia. Chłopiec choruje 
na dystrofię mięśniową Du-
chenne’a. Jedynym ratun-
kiem dla Ignasia jest terapia 
genowa, której koszt to  16 
milionów złotych. Chłopiec 
wraz z rodzicami był zresz-
tą obecny na  aukcji. Wspa-
niałym gestem wykazał się 
artysta Leonard Berendt, 
który wylicytowany własny 
obraz podarował Ignasiowi.

Przypomnijmy nazwiska 
tych, bez których aukcji 

charytatywnej by nie było. 
Są to  artyści: Andrzej Pro-
kopiuk, Wojciech Łuczak, 
Ryszard Barczak, Paweł 
Frąckowiak, Roman Cham-
ski, Leonard Berendt, Mi-
chał Siewkowski, Krzysz-
tof Fydrych, Marcin Fołda, 
Edyta Lasota, Ilona Gawroń-
ska, Agnieszka Działo-Ja-
błońska, Urszula Trawińska, 
Bernadeta Lewandowska, 
Adam Łożykowski, Leszek 
Sieracki, Jerzy Szczęsny, 
Włodzimierz Szparaga, Da-
riusz Cydejko pseudo. Ra-
nino, Maciej Karczewski, 
Sławomir Pietrzykowski, 
Marcin Stępniowski, Cezary 
Zabłotny.

Kwestowały do puszek 
podczas spotkania panie 

z  KGW Jacewo i  wolonta-
riusze Fundacji Ekspert Ku-
jawy, prowadzącej zbiórkę 
publiczną dla dziecka.

Po  licytacji było zwie-
dzanie wystawy „Sztuka 
Powiatu Inowrocławskie-
go”, a  więc prac 23 arty-
stów, którzy byli darczyń-
cami obrazów na  aukcję. 
Wszyscy oni prezentują 
swoje dzieła w  publikacji 
o  tym samym tytule, wy-
danej przez Powiat Inowro-
cławski. Zapraszamy do jej 
zwiedzania. Obrazy, biżu-
teria i  rzeźby – wyjątkowe 
i zachwycające.

Oprawę artystyczną wy-
darzenia zapewnił zespół 
„Brzmienia live music”.

 FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Zebraliśmy 18.900 zł!
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Wójt Gminy Inowrocław 
Grzegorz Piątek, ucznio-
wie z Gminy Inowrocław 
oraz uczniowie 
z pozostałych szkół 
Miasta Inowrocław 
16 października mie-
li okazję spotkać się 
z Wojciechem Fortuną 
legendarnym polskim 
skoczkiem narciarskim, 
który zdobył złoty medal 
na Zimowych Igrzyskach 

Olimpijskich w Sapporo 
w 1972 roku.

Spotkanie zostało zorganizo-
wane przy współpracy Gmi-
ny Inowrocław z  Miastem 
Inowrocław oraz Panem 
Eugeniuszem Skoczyńskim 
właścicielem firmy "GESAL" 
w  Szkole Podstawowej nr  5 
im. dra Józefa Krzymińskie-
go w Inowrocławiu.

Celem było promowanie 
aktywności fizycznej oraz 
inspirowanie młodzieży 

do rozwijania swoich talen-
tów sportowych

Wojciech Fortuna opo-
wiadając o  swojej drodze 
do  olimpijskiego sukcesu, 
podkreślił znaczenie wy-
trwałości i  ciężkiej pracy 
oraz wiary we własne moż-
liwości. Sportowiec zwrócił 
również uwagę na  wartość 
sportu nie tylko w  kontek-
ście wyników, ale również 
jako źródło radości i sposo-
bu na rozwój osobisty. 

Wydarzenie zakończyło 
się symbolicznym wręcze-

niem gościom specjalnym 
Repliki Złotego Medalu 
Olimpijskiego i  Złotego 
Medalu Mistrzostw Świa-
ta zdobytych na  XI Zimo-
wych Igrzyskach Olimpij-
skich w  Sapporo w  1972 
roku. 

Spotkanie z Wojciechem 
Fortuną na  długo zapad-
nie w  pamięć uczniom 
motywując ich do  podej-
mowania nowych wyzwań 
zarówno na  polu spor-
towym jak i  w  życiu co-
dziennym. 

IV Kujawsko-Pomorskie Sympozjum 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Ratownictwa Medycznego 

oraz Pierwsze Forum Medyków Ulicy we Włocławku
IV Kujawsko-Pomorskie 
Sympozjum Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego 
i Ratownictwa Medyczne-
go  połączone z Pierwszym 
Forum Medyków Ulicy. 
Wydarzenie zgromadziło 
licznych specjalistów 
z dziedziny ratownictwa 
medycznego ekspertów 
ds. bezpieczeństwa dro-
gowego, przedstawicieli 
służb mundurowych oraz 
naukowców. 

To  wydarzenie, które od-
było się w  dniach 8-9 paź-
dziernika 2024 roku we 
Włocławku, zyskało uzna-
nie zarówno wśród eks-
pertów, jak i  uczestników, 
stale rozwija się, stając się 
coraz bardziej znaczącą 
platformą wymiany wiedzy 
i  doświadczeń w  zakresie 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. 

Eksperci omawiali m.in. 
strategie poprawy bezpie-
czeństwa na  drogach oraz 
znaczenie edukacji w  za-
kresie ratownictwa me-

dycznego. Jednym z  pre-
legentów był Wójt Gminy 
Inowrocław Grzegorz Pią-
tek, który od  samego po-
czątku jest zaangażowany 
w organizację sympozjum. 
Podczas swojego wystąpie-
nia podkreślił znaczenie 
współpracy między samo-
rządami, a  instytucjami 
odpowiedzialnymi za bez-
pieczeństwo na  drogach 
i  ratownictwo medycz-
ne. W  wydarzeniu udział 
wzięli m.in.: Naczelnik 
OSP Gnojno Michał Si-
bora, Prezes Fundacji 

Bezpieczni.eu Robert
Majewski oraz Wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy
Inowrocław Barbara Puła-
czewska wraz z Kołem Go-
spodyń Wiejskich w  Cie-
ślinie „Cieślinianki”. 

Z ogromną radością przy-
jęto informację, że  pierw-
sze jubileuszowe, piąte
Kujawsko-Pomorskie Sym-
pozjum Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego i Ratow-
nictwa Medycznego będzie
organizowane przez Gminę
Inowrocław oraz Miasto
Inowrocław. 

Wojciech Fortuna - Spotkanie z Legendą Sportu

Dzień Edukacji Narodowej w Łojewie
Uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej 
odbyła się 14 październi-
ka 2024 roku w Centrum 
Integracji Społecznej 
w Łojewie. Wydarzenie 
to zgromadziło nauczy-
cieli, uczniów, rodziców 
oraz władze Gminy Ino-
wrocław. 

Święto to  jest obchodzo-
ne w  rocznicę utworzenia 
Komisji Edukacji Narodo-
wej 14 października 1773 
r. – pierwszego w  świecie 
ministerstwa oświaty. Dzień 
ten uznaje się za  święto 
wszystkich pracowników 
oświaty i jest wolny od za-
jęć lekcyjnych.

Swoje podziękowania dla 
całej społeczności oświato-
wej skierował również Wójt 
Gminy Inowrocław Grze-
gorz Piątek, dziękując pra-
cownikom szkoły i  przed-
szkola za  poświęcenie, 
codzienny trud oraz zaanga-

żowanie w pracę z ucznia-
mi. Życzenia społeczności 
szkolnej złożyli również 
Przewodniczący Komisji 
Międzyzakładowej NSZZ 
Solidarność P.O. i W. Okręg 
Kujaw Zachodnich Tomasz 
Marcinkowski, Prezes Od-
działu Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w  Inowro-
cławiu Jacek Kempski oraz 
Przewodniczący Rady Gmi-
ny Inowrocław Augustyn 
Korona.

Święto edukacji było oka-
zją do  uhonorowania na-
uczycieli nagrodami organu 
prowadzącego. Wśród za-

cnego grona nagrodzonych 
przez Wójta Gminy Inowro-
cław znalazły się:
- Agnieszka Mizura Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Turza-
nach oraz nauczyciele: 

- Beata Baranowska, Mał-
gorzata Pawłowska, Agata 
Belzyt, Sylwia Skowroń-
ska, Magdalena Czerniak.
Ponadto na  ręce dy-

rektorów szkół Pani Ka-
tarzyny Stachowiak, Pani 
Bernadety Kołodziejskiej, 
Pani Joanny Tepper, Pani 
Agnieszki Kwiatkowskiej, 
Pani Romany Fijałkowskiej, 

Pani Agnieszki Mizury oraz 
zastępcy dyrektora przed-
szkola Pani Anny Sak, zło-
żone zostały kwiaty oraz
listy gratulacyjne z  życze-
niami dla całej społeczności
szkolnej. 

W  uroczystości udział 
wzięli m.in.: Wójt Gminy 
Inowrocław Grzegorz Pią-
tek, wraz z  Zastępca Bar-
toszem Waszakiem, Skarb-
nik Gminy Marika Trela,
Dyrektor Centrum Usług 
Oświatowych Aleksandra 
Tabaczyńska, przedsta-
wiciele Komisji Oświaty, 
Spraw Społecznych i  Bez-
pieczeństwa Gminy Ino-
wrocław, przedstawiciele 
związków zawodowych, 
pracownicy Centrum Usług 
Oświatowych Gminy Ino-
wrocław oraz dyrektorzy,
nauczyciele oraz pracow-
nicy administracji szkół 
i przedszkola.

Wszystkim nagrodzonym
życzymy wielu satysfakcji 
i  zadowolenia z  wykony-
wanego zawodu. 
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W Ratuszu odbyło się 
spotkanie z nauczycielami 
i dyrektorami placówek 
oświatowych, którzy 
świętowali Dzień Eduka-
cji Narodowej. W czasie 
uroczystości nauczyciele 
otrzymali z rąk Prezy-
denta Miasta Inowrocła-
wia Arkadiusza Fajoka 
nagrody oraz odznacze-
nia za osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze. 
Nagrody zostały wręczo-
ne 17 nauczycielom oraz 
5 dyrektorom miejskich 
placówek oświatowych. 

- Z  okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej pragnę ży-
czyć Państwu siły i  chę-
ci do  dalszego rozwoju, 
abyście nieustannie do-
skonalili swój warsztat, 
a  Państwa pracy niech za-
wsze towarzyszy radość  
i  satysfakcja z  wykony-
wanego zawodu. To  dzięki 
Państwu dzieci odkrywają 
swoje talenty, zdobywa-
ją wiedzę i  umiejętności. 
Dziękuję za  trud włożony 
w  edukację i  wychowanie 
młodych inowrocławian 

– mówił Arkadiusz Fajok 
Prezydent Miasta Inowro-
cławia. 

Z  radością przyjęliśmy 
informację, że  Małgorzata 
Felska, nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr  1 otrzyma-
ła Nagrodę Kuratora Oświa-
ty na  wniosek dyrektora 
szkoły. 

W  uroczystości wzięli 
udział m.in.: Szymon Łep-
ski zastępca prezydenta, 
Agnieszka Molenda star-
szy wizytator Kuratorium 
Oświaty, Tomasz Marcin-
kowski – Przewodniczący 
Rady Miejskiej Inowrocła-
wia, Jan Gaj – Przewod-
niczący Komisji Oświaty 

i  Kultury, Jacek Kempski 
Prezes Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w  Inowro-

cławiu, Dorota Rutkowska 
– skarbnik Miasta Inowro-
cławia, Magdalena Kaiser – 

naczelnik Wydziału Oświaty 
i Sportu Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, Marta Lewan-

dowska kierownik referatu
Oświaty w Wydziale Oświa-
ty i Sportu. 

Śp. Józef Loch uroczyście  
oznaczony znakiem pamięci

Z inicjatywy Oddziału 
Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Katowicach 
na cmentarzu parafii 
Zwiastowania Najświęt-
szej Maryi Panny w Ino-
wrocławiu uroczyście 
oznaczono grób wetera-
na powstań śląskich 
 śp. Józefa Locha zna-
kiem pamięci „Tobie 
Polsko”.

W uroczystości udział wzię-
li przedstawiciele władz 
samorządowych, w  tym 
Prezydent Miasta Inowro-
cławia Arkadiusz Fajok wraz 
z  Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Tomaszem Mar-
cinkowskim, a także przed-
stawiciele służb munduro-
wych, instytucji i  rodzina 
oraz mieszkańcy Inowrocła-
wia.

Akcja oznaczania grobów 
znakiem pamięci opraco-

wanym przez Oddziałowe 
Biuro Upamiętniania Walk 
i  Męczeństwa IPN w  Ka-
towicach rozpoczęła się 5 
lipca 2021 r. w  dzień set-
nej rocznicy zakończenia 
trzeciego powstania ślą-
skiego. Wykonany z  por-
celany nagrobnej znak 

pamięci ma formę propor-
czyka, na  której umiesz-
czono inwokację „Tobie 
Polsko”, poniżej znajduje 
się wizerunek orła otoczo-
nego datami powstań oraz 
napisy „Grób Powstańca 
Śląskiego” i  „Instytut Pa-
mięci Narodowej”.

W Ratuszu świętowali  
Dzień Edukacji Narodowej
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Imię i nazwisko Placówka Nauczany przedmiot
1. Michał Maciejewski SP 1 Muzyka i plastyka
2. Magdalena Lewandowska SP 2 Biologia, przyroda, chemia
3. Renata Banaszak SP 4 Technika i informatyka
4. Joanna Drzewiecka SP 4 Matematyka i technika
5. Marta Rosa SP 5 j. angielski
6. Marcin Kozłowski SP 6 Wychowanie fizyczne
7. Renata Marczak SP 8 j. niemiecki, świetlica
8. Justyna Piendel SP 9 Przyroda, biologia, geografia, chemia
9. Ewa Woźniak SP 10 j. angielski
10. Beata Świder SP 11 logopeda

11. Magdalena Matuszak SP 14 Wicedyrektor,  
wychowanie fizyczne

Imię i nazwisko Placówka Nauczany przedmiot
12. Agata Wachowiak SP 16 Matematyka, informatyka
13. Żaneta Kowalska SPI Edukacja wczesnoszkolna 

14. Agnieszka Strzemkowska P 2 Wychowanie przedszkolne,  
j. angielski

15. Katarzyna Szatkowska P 4 Wychowanie przedszkolne
16. Katarzyna Simińska-Polak P 14 Wychowanie przedszkolne
17. Renata Rucinska P 20 Wychowanie przedszkolne
18. Elżbieta Olszewska SP 6 Dyrektor
19. Ryszard Klimaszewski SP 11 Dyrektor
20. Wojciech Helak SP 16 Dyrektor
21. Alicja Mielcarek SPI Dyrektor
22. Jolanta Mrówczyńska P 14 Dyrektor 

LISTA NAGRODZONYCH NAUCZYCIELI I DYREKTORÓW:

FO
T. M

IA
ST

O I
NO

W
RO

CŁ
AW



PIĄTEK, 18 PAŹDZIERNIKA 2024 
EXPRESS BYDGOSKI066 PIĄTEK, 18 PAŹDZIERNIKA 2024

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

KATARZYNA KNYCH

W Bibliotece - Międzypoko-
leniowym Centrum Kultury 
w Złotnikach Kujawskich, 
o swoich podróżach opo-
wiedział Robert Gondek 
- podróżnik, fotograf - 
zakochany w Afryce. 

Jego celem jest zdobycie 
najwyższych szczytów Afry-
ki. Otrzymał wyróżnienie 
w  kategorii Wyczyn Roku 
podczas Kolosów w  Gdyni 
- największego i najbardziej 
prestiżowego festiwalu po-
dróżniczego w Polsce.

Odwiedził 24 afrykań-
skie kraje, opowiedział 

o  „afrykańskiej piątce” 
zwierząt. Zdradził tajemni-
ce i  smaczki życia, uchylił 
rąbka tajemnicy o  lokalnej 
kulturze, zwyczajnym życiu 
i zagrożeniach.

Podróżowanie to  jego 
pasja - lubi wracać do  Na-
mibii, Tanzanii czy Gambii. 
Zdjęcia i  filmiki przygoto-
wane przez podróżnika za-
interesowały najmłodszych 
słuchaczy. Nauczył również 
dzieci kilku zwrotów w  ję-
zyku suahili.

Nie zabrało dedykacji z au-
tografem, a możliwość naby-
cia książek, rdzennych, afry-
kańskich wyrobów z drewna 
i  kamienia czy ręcznie uszy-
tych toreb, kolczyków, bran-
soletek i  naszyjników była 

nie małą gratką. Oko cieszy-
ły figurki afrykańskich słoni 
z  drewna, lwów, hipopota-
mów, misternie wykonane 
breloki, magnesy i  trady-
cyjne maski, które według 
wierzeń rdzennej ludności 
krajów afrykańskich mają 
przynosić szczęście.

KATARZYNA KNYCH

Siódma edycja Przeglą-
du Chórów i Zespołów 
Senioralnych, który odbył 
się w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Obro-
wie, cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem.

W  wydarzeniu wzięło 
udział 21 zespołów, które 
zaprezentowały swój doro-
bek artystyczny w  dowol-
nie wybranym repertuarze. 
Naszą Gminę reprezentowa-
ło Stowarzyszenie Zespołu 
Biesiadnego Złoty Wiek ze 
Złotnik Kujawskich. W  ra-
mach imprezy odbyła się 

także wystawa prac ręko-
dzielniczych, w  której rów-
nież można było podziwiać 
dzieła naszych emerytów.

Złoty Wiek przywiózł 
z  Przeglądu pamiątkową 

statuetkę i  dyplom uczest-
nictwa.

Gratulujemy aktywnej,
muzycznej postawy i  ży-
czymy motywacji do  dzia-
łania i kolejnych sukcesów.

Spotkanie z Afryką Złoty Wiek na Przeglądzie w Obrowie

DZIEŃ  DLA  INTERESANTA
Mieszkańcu – jeśli masz sprawę, problem czy pomysł, który chcesz skonsultować i omówić z Wójtem,  

umów się na spotkanie. Wójt Gminy Złotniki Kujawskie przyjmuje interesantów w każdą środę. 
Zapisy osobiście w sekretariacie Urzędu lub pod nr. tel. 52 351 71 60 wew. 60 lub 793 900 454

Przypominamy, że numer telefonu oraz adres e-mail Wójta Gminy Złotniki Kujawskie znajduje się  
na stronie Urzędu Gminy w zakładce dla mieszkańca – władze.
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

4 października w Cen-
trum Promocji Dialogu 
w Janikowie odbyły się 
kolejne warsztaty kulinar-
ne z cyklu „Smaki świata”. 
Tym razem spotkanie po-
święcone zostało kuchni 
greckiej.

Grecja to  popularny kie-
runek wakacyjnych wypraw 
nie tylko ze względu na po-
godę. Dużym zainteresowa-
niem cieszy się też kuchnia 
grecka, głównie ze względu 
na  duży wybór dań. Je-
dzenie w  Grecji to  uczta 

dla oka i  podniebienia. 
Na  warsztatach, które po-
prowadził Olek Domieracki 
- finalista programu Bake 
Off - Ale Ciacho!, uczest-

nicy przygotowali trady-
cyjne greckie dania: kofty 
wołowe, sos tzatziki i  tartę 
z kremem chałwowym i pi-
stacjami.

Weekend w Kinie Manhattan 
w Janikowie

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janikowie ser-
decznie zaprasza na seanse filmowe w dniach 
25-27.10.2024 r. w Kinie Manhattan w Janikowie.

Portret Kumpla
Z okazji przypadającego 
w październiku Dnia Kun-
delka Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Janiko-
wie wraz z Gminą Janiko-
wo, Bankiem Piastowskim 
w Janikowie oraz ZOO/la 
Sklepem Zoologicznym 
Groomer zorganizowali 
dla dzieci i młodzieży 
konkurs plastyczny pt. 
„Portret Kumpla”. 

25 października odbędzie 
się wystawa pokonkursowa 
„Portret Kumpla” z wręcze-
niem nagród, zbiórka karmy 
dla podopiecznych Stowa-
rzyszenia Psi Głos oraz wy-
kład Aleksandry Bednarek.

Kuchnia grecka w Janikowie
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PIĄTEK 25 PAŹDZIERNIKA
15:00  SMOK DIPLODOK  I 1h 33m I 2D dubbing PL
17:00  WSZECHŚWIAT OLIVIERA  I 1h 54m I  2D dubbing PL
19:30  JOKER: FOLIE A DEUX  I 2h 18m I  2D dubbing PL

SOBOTA 26 PAŹDZIERNIKA
15:00  SMOK DIPLODOK  I 1h 33m I 2D dubbing PL
17:00  WSZECHŚWIAT OLIVIERA  I 1h 54m I  2D dubbing PL
19:30  JOKER: FOLIE A DEUX  I 2h 18m I  2D dubbing PL

NIEDZIELA 27 PAŹDZIERNIKA
15:00  SMOK DIPLODOK  I 1h 33m I 2D dubbing PL
17:00  WSZECHŚWIAT OLIVIERA  I 1h 54m I  2D dubbing PL
19:30  JOKER: FOLIE A DEUX  I 2h 18m I  2D dubbing PL
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14 października br. 
rozpoczęła się realizacja 
zadania inwestycyjnego 
pn. „Wymiana nieener-
gooszczędnych opraw 
oświetleniowych na te-
renie miasta i gminy 
Pakość”, dofinansowa-
nego ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja 9. 
Rozświetlamy Polskę.

W  ramach umowy wyko-
nawca zadania zmoderni-
zuje 762 punkty oświetle-
niowe stanowiące własność 
Enea Oświetlenie, usytu-
owane przy ulicach, dro-
gach, w  parkach, a  także 
na  placach i  innych miej-
scach publicznych.

Całkowita wartość zada-
nia wynosi 1 410 000,00 zł. 
Gmina Pakość pozyskała 
dofinansowanie w  wyso-
kości 1 128 000,00 zł. Wy-
konawcą jest firma Enea 
Oświetlenie Sp. z o.o.

Zakończyła się 
realizacja inwestycji 
pn. „Poszerzenie bazy 
sportowo-rekreacyjnej 
na terenie sołectwa 
Gminy Pakość 
w m. Rycerzewo” 
w ramach zadania 
„Rozbudowa 
infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej na terenie 
Gminy Pakość”.

Miejscowość wzbogaci-
ła się o  boisko sportowe 
o  nawierzchni poliureta-
nowej do gry w piłkę noż-
ną i koszykówkę o wymia-
rach 2262 x 1581 cm wraz 
z  ogrodzeniem w  postaci 
tzw. piłkochwytów i  te-
renem utwardzonym oraz 
altanę ogrodową, a  także 
urządzenie zabawowe dla 
dzieci.

Oczyszczono okolicz-
ny staw oraz wzmocniono 
skarpy brzegowe z  geo-
karty, a  także wykonano 
schodki terenowe na  skar-
pie. Zamontowano elemen-

ty małej architektury – ław-
ki oraz kosze na  śmieci, 
a  także zasadzono krzewy 

i drzewa ozdobne. Ponadto 
wykonano dojścia do  bo-
iska wielofunkcyjnego, 

a  także do  altany ogrodo-
wej od  strony budynku 
świetlicy wiejskiej oraz furt-
ki.

Całkowity koszt inwesty-
cji to  kwota 2 000 000,00 
zł, z  czego 1 800 000,00 zł 
to dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Będzie jaśniej

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

Rycerzewo wypiękniało

FOT. NADESŁANE

REKLAMA 0211178906



od 18 do 24 października

 poniedziałek, 21 października

04.50  Klan (4392) - serial
05.15  Dziedzictwo (380) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (31) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban (356) 
08.00  Akacjowa 38 (452) - serial
08.50  Ranczo (78) - serial
09.45  Komisarz Alex (133) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (113) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(218) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (643) - info
12.55  Zielona planeta (4) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (32) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5450) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (906) 
16.05  Dziedzictwo (381) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5453) 
17.55  Klan (4393) - serial
18.25  Reporterzy (132) - info
18.45  Akacjowa 38 (479) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (145) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Teatr Telewizji - teatr
21.45  Postscriptum - dyskusja po 

spektaklu (5) - kultura
22.15  Pielgrzymi - dokument
23.20  Balans bieli (75) - info
00.05  King Kong - film fabularny, 

USA 1976, reż. John Guillermin,
 wyk. Jeff Bridges, Jessica 
Lange, Charles Grodin

02.30  Moja wielka grecka wycieczka 
- film fabularny, USA/Hiszpania 
2009, reż. Donald Petrie, 
wyk. Nia Vardalos, Richard 
Dreyfuss, Alexis Georgoulis

04.10  Notacje (984) - dokument
04.25  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (889) - serial
05.30  M jak miłość (1685) - serial
06.25  Dobre historie (120) - info
06.55  Barwy szczęścia (3054) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6987) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6987) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (377) 
11.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (4) - kultura
12.30  Koło fortuny (1751) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (56) - serial
14.05  Va banque (811) - rozrywka
14.30  Na sygnale (615) - serial
15.00  Na dobre i na złe (929) - serial
15.50  Jak było? Jak Jest? (10) 
16.00  Koło fortuny (1752) - rozrywka
16.35  Familiada (2921) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (57) - serial
18.15  Va banque (812) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (15) 
19.30  Barwy szczęścia (3054) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3055) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1554) - dokument
20.55  M jak miłość (1821) - serial
21.55  Na sygnale (616) - serial
22.30  Krew z krwi (2) - serial, Polska 

2012, reż. Xawery Żuławski, 
wyk. Agata Kulesza, Aleksandr 
Domogarov, Izabela Kuna

23.25  Układ zamknięty - film 
fabularny, Polska 2013, 
reż. Ryszard Bugajski, 
wyk. Janusz Gajos, Kazimierz 
Kaczor, Wojciech Żołądkowicz

01.40  O mnie się nie martw (147) 
- serial, Polska 2019, 
reż. Michał Rogalski

02.35  Judy - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2019, 
reż. Rupert Goold, wyk. Renée 
Zellweger, Jessie Buckley, Finn 
Wittrock

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (304) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (305) 
09.30  Sekrety rodziny (244) - serial
10.30  Dlaczego ja? (931) - serial
11.30  Gliniarze (780) - serial
12.30  Gliniarze (781) - serial
13.30  Gliniarze (782) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1373) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5514) - info
16.30  Na ratunek 112 (968) - serial
17.00  Gliniarze (993) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3877) - serial
18.50  Wydarzenia
19.18  Gość „Wydarzeń” (1021) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(29) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Marsjanin - film fabularny, 
USA 2015, reż. Ridley Scott, 
wyk. Matt Damon, Jessica 
Chastain, Kristen Wiig

23.15  Nowe oblicze Greya 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. James Foley, wyk. Dakota 
Johnson, Jamie Dornan, 
Eric Johnson

01.45  Szósty dzień - film fabularny,
USA 2000, reż. Roger 
Spottiswoode, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Tony 
Goldwyn, Michael Rooker

04.05  Zjedz Kambodżę (8) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.45  Disco gramy! (6342) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7554) - info
05.55  Ukryta prawda (886) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5196) - info
11.30  B&B love (32) - serial, 

Polska 2024
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1649) - serial
14.15  Ukryta prawda (1305) - serial
15.25  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1659) - serial
17.40  Detektywi (137) - serial, Polska 

2024, wyk. Anna Potaczek, 
Maciej Dębosz

18.45  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2024

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7602) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3903) - serial, 

Polska 2024, wyk. Wojciech 
Brzeziński, Bartosz  Gomoła, 
Małgorzata Peczyńska

20.50  B&B love (33) - serial, 
Polska 2024

21.30  Totalne remonty Szelągowskiej 
- rozrywka

22.35  10000 lat przed naszą erą 
- film fabularny, USA/RPA 
2008, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Steven Strait, Camilla 
Belle, Cliff Curtis

00.50  Small World - film fabularny, 
Polska 2021, reż. Patryk Vega, 
wyk. Piotr Adamczyk, Marieta 
Żukowska, Enrique Arce

03.20  Co za tydzień (1164) - info
03.55  Szpital (332) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.55  Uwaga! (7602) - info
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 20 października

04.40  Dziedzictwo (379) - serial
05.30  Sprawa dla reportera (965) 
06.20  Słownik polsko@polski (622)
06.55  Słowo na niedzielę (1081) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (999) - info
08.30  ZdroWY Plan (7) - info
09.05  U Pana Boga za piecem 

- film fabularny
10.55  Komisarz Alex (274) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Akademia życia (7) 

- dokument
13.05  Zielona planeta (4) 

- dokument
14.40  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny
16.05  Dziedzictwo (380) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Daję słowo. Maciej Orłoś (2) 

- talk show
18.40  Jaka to melodia? (5452) 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Gra z Cieniem (6) - serial, 

Polska 2024, reż. Kinga Dębska
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.25  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny, USA/Hiszpania 
2009, reż. Donald Petrie, 
wyk. Nia Vardalos, Richard 
Dreyfuss, Alexis Georgoulis

00.10  Figurant - film fabularny, 
Polska 2023, reż. Robert Gliński

02.05  3 sekundy - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA/Kanada 
2019, reż. Andrea Di Stefano

04.00  Jaka to melodia? (5452) 
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.50  Barwy szczęścia (3052) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3053) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3054) - serial
06.35  M jak miłość (1820) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6986) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6986) 
11.30  The Voice of Poland (12) 
12.40  The Voice of Poland (12) 
14.00  Familiada (2995) - rozrywka
14.30  Koło fortuny (1751) - rozrywka
15.10  Szansa na sukces. Opole 2025 

(3) - rozrywka
16.10  Cudowne lata (7) - rozrywka
17.15  Górna półka smaku (3) - info
17.55  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (7) - program 
edukacyjny

18.35  Poczet świrów polskich 
- kultura

19.15  Rodzinka.pl (287) - serial
20.00  Podwójna tożsamość 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2007, reż. John Herzfeld, 
wyk. Paul Walker, Laurence 
Fishburne, Olivia Wilde

21.45  no... wiadomo (19) - info
22.35  Judy - film fabularny, 

Wielka Brytania/Francja/
USA 2019, reż. Rupert Goold, 
wyk. Renée Zellweger, Jessie 
Buckley, Finn Wittrock

00.40  Instynkt (5) - serial, Polska 
2011, reż. Patryk Vega, 
wyk. Danuta Stenka, Szymon 
Bobrowski, Marieta Żukowska

01.40  Kręcisz mnie - film fabularny, 
Francja/Belgia 2018, 
reż. Franck Dubosc, wyk. 
Franck Dubosc, Alexandra 
Lamy, Gérard Darmon

03.40  Rodzinka.pl (278) - serial, 
Polska 2019, reż. Patrick Yoka

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat - info
11.20  Jak ukraść księżyc - film fabu-

larny, USA/Francja/Japonia 
2010, reż. Pierre Coffin, Chris 
Renaud, wyk. Steve Carell, 
Jason Segel, Miranda Cosgrove

13.30  Twoja twarz brzmi znajomo 
(212) - rozrywka

15.30  Gwiazdy kabaretu (132) 
- rozrywka

16.30  Nasz nowy dom (330) 
- rozrywka

17.30  Awantura o kasę (214) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.20  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (541) 

- publicystyka
19.55  Dancing with the Stars. 

Taniec z gwiazdami (149) 
22.05  Teściowie (29) - serial
22.35  Teściowie (30) - serial, 

Polska 2023, reż. Grzegorz 
Kuczeriszka, wyk. Cezary 
Pazura, Joanna Kurowska, 
Julia Wieniawa

23.05  Sztanga i Cash - film fabularny, 
USA 2013, reż. Michael Bay, 
wyk. Mark Wahlberg, Dwayne 
Johnson, Anthony Mackie

01.55  Oficer Blart w Las Vegas 
- film fabularny, USA 
2015, reż. Andy Fickman, 
wyk. Kevin James, Raini 
Rodriguez, Neal McDonough

03.55  Świat według Kiepskich (310) 
- serial, Polska 2009, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, 
Barbara Mularczyk-Potocka

04.40  Disco gramy! (6341) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7553) - info
05.55  Anatomia piękna (7) 

- dokument, Polska 2024
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (5195) - info
12.00  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2024
12.40  Co za tydzień (1164) - info
13.20  Top Model - rozrywka
15.00  Azja Express - rozrywka
16.40  Shrek Forever - film fabularny, 

USA 2010, reż. Mike Mitchell, 
wyk. Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz

18.45  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2024

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  MasterChef - rozrywka
21.15  Legion samobójców II 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada 2021, 
reż. James Gunn, wyk. Margot 
Robbie, Michael Rooker, 
Viola Davis

23.55  Podwójne ryzyko - film 
fabularny, USA/Niemcy/
Kanada 1999, reż. Bruce 
Beresford, wyk. Tommy Lee 
Jones, Ashley Judd, Bruce 
Greenwood

02.15  Bartosz Zmarzlik. Ścigając 
marzenia (3) - dokument, 
Polska 2023

02.45  Szpital (331) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.50  Uwaga! (7554) - info
04.10  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 
2008, wyk. Tony Hirst, 
Lynne Adams

 sobota, 19 października

05.30  Dziedzictwo (378) - serial
06.20  Balans bieli (74) - info
07.00  Transmisja mszy świętej
07.40  Rok w ogrodzie (1091) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (364) 
08.20  Pełnosprawni (570) - magazyn
08.50  Opowieść motyla - dokument, 

Niemcy/Rumunia 2023
09.55  Ranczo (77) - serial
10.55  Komisarz Alex (132) - serial
11.55  Ojciec Mateusz (406) - serial
12.50  Zabić Logana Kelihera 

- film fabularny, USA 1964
14.25  Okrasa łamie przepisy (377) 
14.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
16.00  Dziedzictwo (379) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Kawa z kardamonem (7) 

- serial, Ukraina 2022
18.40  Jaka to melodia? (5451) 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Profilerka (6) - serial, Polska 

2024, reż. Monika Jordan-
-Młodzianowska, wyk. Michał 
Czernecki, Wiktoria Gorodecka

21.20  Figurant - film fabularny, 
Polska 2023, reż. Robert 
Gliński, wyk. Mateusz 
Więcławek, Marianna Zydek, 
Adrian Brząkała

23.25  3 sekundy - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA/Kanada 
2019, reż. Andrea Di Stefano, 
wyk. Rosamund Pike, Joel 
Kinnaman, Common

01.30  W środku burzy - film 
fabularny, USA 2019, 
reż. Stephen S Campanelli, 
wyk. Nicolas Cage, Kadee 
Strickland, Luke Benward

03.20  Jaka to melodia? (5451) 
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3050) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3051) - serial
06.35  M jak miłość (1819) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6985) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6985) 
12.10  Mamaland (7) - talk show
12.50  Tak to leciało! (49) - rozrywka
14.00  Familiada (2994) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1750) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2025 

(2) - rozrywka
16.25  Na dobre i na złe (929) - serial
17.30  Dobry tytuł (7) - kultura
18.00  Słowo na niedzielę (1081) 
18.15  Va banque (811) - rozrywka
18.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (4) - kultura, Polska 
2024, reż. Grzegorz Jankowski

19.25  Rodzinka.pl (286) - serial, 
Polska 2020, reż. Patrick Yoka

20.00  The Voice of Poland (12) 
21.15  The Voice of Poland (12) 

- rozrywka
22.30  Krucjata. Znak bliźniąt - serial, 

Polska 2024, reż. Łukasz 
Ostalski, wyk. Tomasz 
Schuchardt, Marta Stalmier-
ska, Julian Świeżewski

23.30  Kręcisz mnie - film fabularny, 
Francja/Belgia 2018, 
reż. Franck Dubosc, wyk. 
Franck Dubosc, Alexandra 
Lamy, Gérard Darmon

01.30  Bazar de la Charité (6) - serial, 
Francja 2019, reż. Alexandre 
Laurent, wyk. Audrey Fleurot, 
Julie de Bona, Camille Lou

02.30  Jak dogonić szczęście - film 
fabularny, Niemcy/Wielka 
Brytania/Kanada/RPA/USA 
2014, reż. Peter Chelsom, 
wyk. Simon Pegg, Rosamund 
Pike, Toni Collette

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat - info
11.20  Ewa gotuje (521) - info
12.00  Moja mama i twój tata (7) 

- rozrywka
13.30  Gliniarze (746) - serial, Polska
14.30  Nasz nowy dom (306) 

- rozrywka
15.30  Jak ukraść księżyc - film fabu-

larny, USA/Francja/Japonia 
2010, reż. Pierre Coffin, Chris 
Renaud, wyk. Steve Carell, 
Jason Segel, Miranda Cosgrove

17.30  Awantura o kasę (213) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.20  Pogoda
19.30  Prezydenci i premierzy (370) 

- publicystyka
19.55  Kabaret na żywo (143) 

- rozrywka
22.05  Jurassic World: Upadłe 

królestwo - film fabularny, 
USA/Hiszpania/Chiny 2018, 
reż. J.A. Bayona, wyk. Chris 
Pratt, Bryce Dallas Howard, 
Rafe Spall

00.55  Obcy 4 - film fabularny, 
USA 1997, reż. Jean-Pierre 
Jeunet, wyk. Sigourney 
Weaver, Winona Ryder, 
Dominique Pinon

03.10  Świat według Kiepskich (307) 
- serial, Polska 2008

03.40  Świat według Kiepskich (308) 
- serial, Polska 2009

04.10  Świat według Kiepskich (309) 
- serial, Polska 2009, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, 
Barbara Mularczyk-Potocka

04.45  Disco gramy! (6340) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7601) - info
06.05  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 

(29) - serial, USA 2023
06.20  Kuchenne rewolucje 
07.15  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2024
07.45  Dzień Dobry TVN (5194) - info
11.30  Na Wspólnej (3899) - serial
11.55  Na Wspólnej (3900) - serial
12.20  Na Wspólnej (3901) - serial
12.50  Na Wspólnej (3902) - serial
13.25  MasterChef - rozrywka
14.55  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
16.00  Anatomia piękna (7) 

- dokument, Polska 2024
17.05  Kuchenne rewolucje 
18.10  Unboxing - Wielkie otwarcie 

(3) - rozrywka
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  Azja Express - rozrywka
21.15  Ojciec panny młodej 

- film fabularny, USA 2022, 
reż. Gary Alazraki, 
wyk. Andy Garcia, Gloria 
Estefan, Adria Arjona

23.40  Oszukać przeznaczenie IV 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. David R. Ellis, wyk. Bobby 
Campo, Shantel VanSanten, 
Nick Zano

01.25  Pati (3) - serial, Polska 2023, 
reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Adamska, 
Konrad Eleryk, Agnieszka 
Przepiórska

02.30  Szpital (330) - serial, Polska
03.30  Uwaga! (7553) - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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04.50  Klan (4391) - serial
05.15  Dziedzictwo (377) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (30) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie (72) - info
08.00  Akacjowa 38 (451) - serial
08.50  Ranczo (76) - serial
09.50  Komisarz Alex (131) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (112) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy (376) 
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (661) - info
13.00  Najpiękniejsze parki Europy 

(1) - dokument, Niemcy 2017
14.00  Wichrowe wzgórze (31) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5449) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (905) 
16.05  Dziedzictwo (378) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5450) 
17.55  Klan (4392) - serial
18.25  Reporterzy (131) - info
18.45  Akacjowa 38 (478) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (144) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(219) - serial
21.05  Komisarz Alex (274) - serial
22.05  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski

23.35  Gra z Cieniem (5) - serial
00.35  U progu wojny - film fabularny, 

Estonia/Finlandia/Łotwa/
Litwa 2020, reż. Margus Paju

02.30  Wyśpiewam ci miłość - film 
fabularny, Szwecja 2019

04.25  Katar: kraj kontrastów 
- dokument, Niemcy 2022

05.17  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (888) - serial
05.30  M jak miłość (1684) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(376) - dyskusja
06.55  Barwy szczęścia (3053) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6984) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6984) 
11.15  Operacja Zdrowie! (24) - info
11.50  Górna półka smaku (2) - info
12.30  Koło fortuny (1748) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (55) - serial
14.05  Va banque (809) - rozrywka
14.35  Na sygnale (615) - serial
15.00  Koło fortuny - extra (429) 
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(32) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1749) - rozrywka
16.35  Familiada (2920) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (56) - serial
18.15  Va banque (810) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (14) 
19.30  Barwy szczęścia (3053) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3054) - serial
20.45  Postaw na milion (348) 
21.45  Cudowne lata (6) - rozrywka
22.45  To jest grane (29) - muzyka
23.25  Jak dogonić szczęście - film 

fabularny, Niemcy/Wielka 
Brytania/Kanada/RPA/USA 
2014, reż. Peter Chelsom, 
wyk. Simon Pegg, Rosamund 
Pike, Toni Collette

01.35  Elsa i Fred - film fabularny, 
Kanada/Meksyk/Puerto Rico/
USA 2014, reż. Michael 
Radford, wyk. Shirley 
MacLaine, Christopher 
Plummer, Marcia Gay Harden

03.25  M jak morderca - film 
fabularny, USA 2017, 
reż. Johnny Martin,
wyk. Al Pacino, Karl Urban, 
Brittany Snow

05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat - info
11.25  Gliniarze (777) - serial
12.25  Gliniarze (778) - serial
13.25  Gliniarze (779) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1372) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5513) - info
16.30  Na ratunek 112 (967) - serial
17.00  Gliniarze (992) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3876) - serial,

Polska 2024, reż. Jakub 
Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1018) 

- publicystyka
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.35  Pogoda
19.55  Twoja twarz brzmi znajomo 

(212) - rozrywka
22.05  Grzechy sąsiadów (7) 

- serial, Polska 2022, 
reż. Borys Lankosz, 
wyk. Sebastian Fabijański, 
Marta Żmuda-Trzebiatowska, 
Michał Żurawski

23.10  Nowe oblicze Greya 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. James Foley, wyk. Dakota 
Johnson, Jamie Dornan, 
Eric Johnson

01.25  Escape room - film fabularny, 
USA/RPA 2019, reż. Adam 
Robitel, Will Wernick, 
wyk. Taylor Russell, Logan 
Miller, Jay Ellis

03.40  Zjedz Kambodżę (7) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.45  Disco gramy! (6339) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7600) - info
05.55  Ukryta prawda (885) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5193) - info
11.30  B&B love (32) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1648) - serial
14.15  Ukryta prawda (1304) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1658) - serial, 

Polska 2024, wyk. Agnieszka 
Czekańska

17.40  Detektywi (136) - serial, Polska 
2024, wyk. Anna Potaczek, 
Maciej Dębosz

18.45  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2024

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7601) - info
20.00  Shrek Forever - film fabularny, 

USA 2010, reż. Mike Mitchell, 
wyk. Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz

22.05  Ostatni samuraj - film 
fabularny, USA/Nowa 
Zelandia/Japonia 2003, 
reż. Edward Zwick, 
wyk. Tom Cruise, Ken 
Watanabe, Timothy Spall

01.15  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2024

02.20  Szpital (329) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.20  Uwaga! (7601) - info
03.40  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.10  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

film fabularny,
Wielka Bry

,
ger, Jessie 

Buckley, Finn Wittrock
40 Instynkt (5)0

. wiadomo (19)
5  Judy - film fabularny 

nt - film fabularny, 
Polska 202

nna Zydek, 
Adrian Brząkała

25 3 sekundy

rnecki, Wiktoria
0 Figurant - film fabul 0

Forever - film fabularny, 
SA 201

hy, Cameron Diaz
22 05 Ostatni samuraj -

aga! (7601)  info
0  Shrek F 0

8 PIĄTEK, 18 PAŹDZIERNIKA 2024

ROZRYWKA



od 18 do 24 października

 czwartek, 24 października

04.50  Klan (4395) - serial
05.15  Dziedzictwo (383) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (34) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Pełnia wiary (79) - info
08.00  Akacjowa 38 (455) - serial
08.50  Ranczo (81) - serial
09.50  Komisarz Alex (136) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (116) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(221) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  To się opłaca (202) - info
12.55  Najpiękniejsze parki Europy 

(4) - dokument, Niemcy 2017
14.00  Wichrowe wzgórze (35) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5455) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (909) 
16.05  Dziedzictwo (384) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5456) 
17.55  Klan (4396) - serial
18.25  Reporterzy (135) - info
18.45  Akacjowa 38 (482) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (148) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(222) - serial
21.05  Ojciec Mateusz (407) - serial
22.05  Sprawa dla reportera (966) 
23.05  Ula - dokument, Polska 2023, 

reż. Agnieszka Iwańska
00.35  Profilerka (6) - serial, Polska
01.35  Instynkt pierwotny 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Nick Powell

03.25  Szalone przygody Louisa 
de Funès (1) - dokument, 
Francja 2020, reż. Lucie Cariès

04.25  Notacje (978) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (892) - serial
05.30  M jak miłość (1688) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! (24) - info
06.55  Barwy szczęścia (3057) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6990) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6990) 
11.15  Kryzys męskości - dokument
11.50  Dobry tytuł (7) - kultura
12.30  Koło fortuny (1754) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (59) - serial
14.05  Va banque (814) - rozrywka
14.35  Na sygnale (618) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(33) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1755) - rozrywka
16.35  Familiada (2925) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (60) - serial
18.15  Va banque (815) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (18) 
19.30  Barwy szczęścia (3057) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3058) - serial
20.50  Tak to leciało! (50) - rozrywka
21.50  Krucjata. Znak bliźniąt (7) 

- serial, Polska 2024
22.40  Informacje kulturalne (4085) 
23.00  Hala odlotów (19) - talk show
23.50  Winni - film fabularny, Dania 

2018, reż. Gustav Möller, 
wyk. Jakob Cedergren, Jacob 
Lohmann, Morten Thunbo

01.25  Poczet świrów polskich 
- kultura, Polska 2024, 
reż. Jolanta Nowińska, 
Sławomir Komorowski

02.00  Kalifat (5) - serial, Szwecja
03.00  Kalifat (6) - serial, Szwecja 

2020, reż. Goran Kapetanović, 
wyk. Gizem Erdogan, Amed 
Bozan, Aliette Opheim

03.50  Rodzinka.pl - serial, Polska 
2024, reż. Patryk Yoka, wyk. 
Małgorzata Kożuchowska, 
Tomasz Karolak, Agata Kulesza

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (310) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (311) 
09.30  Sekrety rodziny (247) - serial
10.30  Dlaczego ja? (934) - serial
11.30  Gliniarze (789) - serial
12.30  Gliniarze (790) - serial
13.30  Gliniarze (791) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1376) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5517) - info
16.30  Na ratunek 112 (971) - serial
17.00  Gliniarze (996) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3880) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska (22) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(32) - serial, Polska 2024
20.10  Nasz nowy dom (331) 
21.15  Przyjaciółki (285) - serial, 

Polska 2024, reż. Jacek 
Sołtysiak, Sylwia Rosak, 
wyk. Małgorzata Socha, 
Joanna Liszowska, 
Magdalena Stużyńska

22.20  Patch Adams - film fabularny, 
USA 1998, reż. Tom Shadyac, 
wyk. Robin Williams, Monica 
Potter, Philip Seymour Hoffman

01.00  Pokaż, kotku, co masz 
w środku - film fabularny, 
Polska 2011, reż. Sławomir 
Kryński, wyk. Jacek Borusiński, 
Krzysztof Stelmaszyk, Iwona 
Wszołkówna

03.05  Nasz nowy dom (288) 
04.05  Zjedz Kambodżę (9) 

- dokument, Polska 2012
04.45  Disco gramy! (6345) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7604) - info
05.55  Ukryta prawda (889) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5199) - info
11.30  B&B love (35) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1652) - serial
14.15  Ukryta prawda (1308) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1662) - serial
17.40  Detektywi (140) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7605) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3906) - serial, 

Polska 2024, wyk. Michał 
Mikołajczak, Dariusz 
Niebudek, Marek Kalita

20.50  B&B love (36) - serial, Polska
21.30  Kuchenne rewolucje 
22.35  Bogowie - film fabularny, 

Polska 2014, reż. Łukasz 
Palkowski, wyk. Tomasz 
Kot, Piotr Głowacki, Szymon 
Piotr Warszawski

01.05  Detektyw (8) - serial, USA 
2014, reż. Cary Joji Fukunaga, 
wyk. Matthew McConaughey, 
Woody Harrelson, Michelle 
Monaghan

02.20  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2006, reż. Marcos Siega, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

03.20  Szpital (335) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.20  Uwaga! (7605) - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2021
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04.50  Klan (4394) - serial
05.20  Dziedzictwo (382) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (33) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Dom Pokoju w Betlejem (2) 

- dokument
08.00  Akacjowa 38 (454) - serial, 

Hiszpania 2016
08.50  Ranczo (80) - serial
09.45  Komisarz Alex (135) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (115) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(220) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (364) 
13.00  Najpiękniejsze parki Europy 

(3) - dokument, Niemcy 2017
14.00  Wichrowe wzgórze (34) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5454) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (908) 
16.05  Dziedzictwo (383) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5455) 
17.55  Klan (4395) - serial
18.25  Reporterzy (134) - info
18.45  Akacjowa 38 (481) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (147) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(221) - serial
20.55  Liga Mistrzów UEFA 

- piłka nożna, Niemcy 2024
23.05  Instynkt pierwotny 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Nick Powell

00.55  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(1015) - info

02.00  King Kong - film fabularny, 
USA 1976, reż. John Guillermin

04.20  Notacje (964) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (891) - serial
05.30  M jak miłość (1687) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (330) - info
06.55  Barwy szczęścia (3056) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6989) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6989) 
11.15  Dom Pokoju w Betlejem (1) 

- dokument
11.50  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (7) - program 
edukacyjny

12.30  Koło fortuny (1753) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (58) - serial
14.05  Va banque (813) - rozrywka
14.35  Na sygnale (617) - serial
15.05  M jak miłość (1822) - serial
16.00  Koło fortuny (1754) - rozrywka
16.35  Familiada (2923) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (59) - serial, 

Turcja 2022
18.15  Va banque (814) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (17) 
19.25  Barwy szczęścia (3056) - serial
20.00  Barwy szczęścia (3057) - serial
20.45  Na dobre i na złe (930) - serial
21.55  Na sygnale (618) - serial
22.25  Na sygnale (619) - serial
23.00  Tajemnica anioła - film 

fabularny, USA/Australia 2019, 
reż. Kim Farrant, wyk. Noomi 
Rapace, Yvonne Strahovski, 
Luke Evans

00.55  Krok od nieba (27) - serial, 
Włochy 2012, reż. Salvatore 
Basile, Jan Michelini, wyk. 
Terence Hill, Enrico Ianniello, 
Gaia Bermani Amaral

01.50  Krok od nieba (28) - serial, 
Włochy 2012, reż. Jan Michelini

02.45  Na wiarę. „Egzorcysta” 
Williama Friedkina 
- dokument, USA 2019, 
reż. Alexandre O. Philippe

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (308) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (309) 
09.30  Sekrety rodziny (246) - serial
10.30  Dlaczego ja? (933) - serial
11.30  Gliniarze (786) - serial
12.30  Gliniarze (787) - serial
13.30  Gliniarze (788) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1375) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5516) - info
16.30  Na ratunek 112 (970) - serial
17.00  Gliniarze (995) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3879) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1023) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(31) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Moja mama i twój tata (8) 
- rozrywka

21.50  Pokaż, kotku, co masz 
w środku - film fabularny, 
Polska 2011, reż. Sławomir 
Kryński, wyk. Jacek Borusiński, 
Krzysztof Stelmaszyk, 
Iwona Wszołkówna

23.55  60 sekund - film fabularny, 
USA 2000, reż. Dominic Sena, 
wyk. Nicolas Cage, Angelina 
Jolie, Robert Duvall

02.30  Nasz nowy dom (286) 
03.30  Nasz nowy dom (287) 

- rozrywka
04.40  Disco gramy! (6344) 

- muzyka, Polska 2024
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7603) - info
05.55  Ukryta prawda (888) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5198) - info
11.30  B&B love (34) - serial

Polska 2024
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1651) - serial
14.15  Ukryta prawda (1307) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1661) - serial
17.40  Detektywi (139) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7604) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3905) - serial, 

Polska 2024, wyk. Marek 
Kalita, Michał Mikołajczak, 
Julia Chatys

20.50  B&B love (35) - serial, 
Polska 2024

21.30  Top Model - rozrywka
23.05  Pati (4) - serial, Polska 2023, 

reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Adamska, 
Konrad Eleryk, Filip Gołąb

00.00  Świadek koronny - film 
fabularny, Polska 2007, 
reż. Jaroslaw Sypniewski, 
Jacek Filipiak, wyk. Paweł 
Małaszyński, Robert 
Więckiewicz, Artur Żmijewski

02.20  Superwizjer (1306) - info
02.55  Szpital (334) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.55  Uwaga! (7604) - info
04.10  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2021
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 22 października

04.50  Klan (4393) - serial
05.20  Dziedzictwo (381) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (32) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (633) - info
08.00  Akacjowa 38 (453) - serial
08.50  Ranczo (79) - serial
09.50  Komisarz Alex (134) - serial
10.50  Ojciec Mateusz (114) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(219) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy (666) - info
13.00  Najpiękniejsze parki Europy 

(2) - dokument, Niemcy 2017
14.00  Wichrowe wzgórze (33) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5453) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (907) 
16.05  Dziedzictwo (382) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5454) 
17.55  Klan (4394) - serial
18.25  Reporterzy (133) - info
18.45  Akacjowa 38 (480) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (146) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(220) - serial
21.05  Porzucony (7) - serial, 

Wielka Brytania 2016
22.05  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1015) - info
23.05  Wydojeni - dokument, Nowa 

Zelandia 2021, reż. Amy Taylor
00.20  Popiełuszko. Wolność jest 

w nas - film fabularny, Polska 
2009, reż. Rafał Wieczyński

03.05  Bella - film fabularny, 
USA/Meksyk 2006, 
reż. Alejandro Monteverde

04.40  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (890) - serial
05.30  M jak miłość (1686) - serial
06.25  Pamięć i symbole - dokument
06.50  Barwy szczęścia (3055) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6988) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6988) 
11.15  Mamaland (7) - talk show
11.55  ZdroWY Plan (7) - info
12.30  Koło fortuny (1752) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (57) - serial
14.05  Va banque (812) - rozrywka
14.35  Na sygnale (616) - serial
15.05  M jak miłość (1821) - serial
16.00  Koło fortuny (1753) - rozrywka
16.35  Familiada (2922) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (58) - serial
18.15  Va banque (813) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (16) 
19.30  Barwy szczęścia (3055) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3056) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1555) - dokument
20.55  M jak miłość (1822) - serial
21.55  Na sygnale (617) - serial
22.30  Glina (2) - serial, Polska 2004, 

reż. Władysław Pasikowski, 
wyk. Jerzy Radziwiłowicz, 
Robert Gonera, Maciej Stuhr

23.35  Biały, biały dzień - film fabu-
larny, Islandia/Dania/Szwecja 
2019, reż. Hlynur Palmason, 
wyk. Ingvar Eggert Sigurðsson, 
Ída Mekkín Hlynsdóttir, 
Hilmir Snær Guðnason

01.35  Podwójna tożsamość
- film fabularny, USA/Niemcy 
2007, reż. John Herzfeld, 
wyk. Paul Walker, Laurence 
Fishburne, Olivia Wilde

03.25  Rozbite marzenia 1918-1939 
(8) - serial, Niemcy/Francja/
Austria/Luksemburg 2018, 
reż. Frédéric Goupil, Jan Peter

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (306) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (307) 
09.30  Sekrety rodziny (245) - serial
10.30  Dlaczego ja? (932) - serial
11.30  Gliniarze (783) - serial
12.30  Gliniarze (784) - serial
13.30  Gliniarze (785) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1374) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5515) - info
16.30  Na ratunek 112 (969) - serial
17.00  Gliniarze (994) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3878) 

- serial, Polska 2024
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1022) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(30) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Siły specjalne - Polska (8) 
- rozrywka

21.50  60 sekund - film fabularny, 
USA 2000, reż. Dominic Sena, 
wyk. Nicolas Cage, Angelina 
Jolie, Robert Duvall

00.15  Marsjanin - film fabularny, 
USA 2015, reż. Ridley Scott, 
wyk. Matt Damon, Jessica 
Chastain, Kristen Wiig

03.25  Nasz nowy dom (285) 
- rozrywka

04.25  Na ratunek 112 ekstra (112) 
- dokument, Polska 2024

04.40  Disco gramy! (6343) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7602) - info
05.55  Ukryta prawda (887) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5197) - info
11.30  B&B love (33) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1650) - serial
14.15  Ukryta prawda (1306) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1660) - serial
17.40  Detektywi (138) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7603) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3904) - serial, 

Polska 2024, wyk. Przemysław 
Sadowski, Kazimierz Mazur, 
Marek Kalita

20.50  B&B love (34) - serial, Polska
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.35  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2024
23.40  Superwizjer (1306) - info
00.15  Detektyw (7) - serial, USA 

2014, reż. Cary Joji Fukunaga, 
wyk. Matthew McConaughey, 
Woody Harrelson, Michelle 
Monaghan

01.30  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2006, reż. Marcos Siega, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

02.30  Szpital (333) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.30  Uwaga! (7603) - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008

POLECAMYPOLECAMY

FILM HISTORYCZNY 16

Figurant
FIGURANT, POLSKA 2023

Historia trwającej dwadzieścia 
lat inwigilacji Karola Wojtyły, 
przyszłego papieża Jana Pawła 
II. Główny bohater filmu, agent 
bezpieki Budny, jest postacią 
fikcyjną, ale wątek fabularny 
nawiązuje do rzeczywistych 
wydarzeń.

FILM ANIMOWANY 7

Shrek Forever
SHREK FOREVER AFTER, USA 2010

Shrek stał się pantoflarzem, który 
zmaga się z szarą codziennością  
i tęskni za starym życiem. Pewnego 
dnia zmęczony rutyną bohater 
zawiera pakt z podstępnym karłem 
i ląduje w alternatywnej wersji 
Zasiedmiogórogrodu.

FILM BIOGRAFICZNY 12

Judy
WIELKA BRYTANIA/FRANCJA/USA 2019

Rok 1969. Judy Garland, aktorka 
i piosenkarka, dawna gwiazda 
Hollywood, zostawia ukochane 
dzieci i wyrusza za ocean,  
do Londynu. Tam czeka publiczność 
gotowa ją oklaskiwać.

NIEDZIELA  20.10.2024

22:35 
SOBOTA  19.10.2024

21:20 
PIĄTEK  18.10.2024

20:00 

CZAS TRWANIA: 90 MINUT

REŻYSERIA: MIKE MITCHELL

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 103 MINUTY

REŻYSERIA: ROBERT GLIŃSKI

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 113 MINUT

REŻYSERIA: RUPERT GOOLD

7 
OCENA 

REDAKCJI
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Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. reprezentujący Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę 
Pawłowską Członek Zarządu Po-
wiatu Andrzej Skrobacki, Prezy-
dent Inowrocławia Arkadiusz Fa-
jok, Wójt Gminy Inowrocław 
Grzegorz Piątek, przedstawiciele 
instytucji i organizacji współpra-
cujących z PTTK-iem. 

Jubileuszowa uroczystość 
odbyła się w klubie 56. Bazy Lot-
niczej. O historii turystyki i ino-
wrocławskiego oddziału PTTK 
mówili jego prezes Radosław Bal-
mowski oraz Edmund Mikołaj-
czak, historyk i regionalista. 

- Protoplastą Oddziału PTTK 
w Inowrocławiu było powstałe 
z inicjatywy Jerzego Otto Polskie 
Towarzystwo Krajoznawcze 
w Inowrocławiu, które oficjalnie 
rozpoczęło swoją działalność 1 
stycznia 1929 roku. Dlatego też 
dziś możemy pochwalić się 95-le-
ciem istnienia turystyki kwalifiko-
wanej w Inowrocławiu - mówił 
Radosław Balmowski. 

Gwałtowny rozwój inowro-
cławskiego PTTK miał miejsce 
w latach 60., do lat 80-tych, kiedy 

to organizowano liczne wycieczki, 
wzrosła też liczba jego członków. 
Kolejne lata przyniosły zmiany 
w zasadach działania Oddziału 
PTTK. Organizowano rajdy piesze 
i rowerowe, oferowano usługi 
przewodnickie, ale były też pro-
blemy, głównie spowodowane 
pandemią. 

- Punktem kulminacyjnym 
był rok 2020 i pandemia korona-
wirusa. W celu ratowania od-
działu pozyskaliśmy dofinanso-
wania z tarcz 1,0 i 2,0, które 
po wielkich bojach zostały umo-
rzone. Spłaciliśmy też wszystkie 

długi oddziału, przeprowadzili-
śmy małe reformy obniżające 
koszty działania. Udało się nam 
także zwiększyć udział dofinan-
sowania z projektów pozyskiwa-
nych w konkursach ofert - infor-
mował Radosław Balmowski. 

Następnie wręczone zostały 
nagrody dla wyróżniających się 
działaczy oddziału. Dyplomy 
marszałka województwa kujaw-
sko-pomorskiego otrzymali: An-
toni Ścigacz (wiceprezes), Bar-
bara Kwiatkowska (wiceprezes), 
Maria Bringewald (skarbnik), 
Piotr Roch (sekretarz), Katarzyna 

Kubiak (przewodnicząca komisji 
rewizyjnej) i Radosław Balmow-
ski (prezes). Honorowe Odznaki 
PTTK: Wojciech Świstak (złota), 
Edmund Jendrzejczak i Maria 
Świstak (brązowe). Złote Od-
znaki „Zasłużony w Pracy PTTK 
Wśród Młodzieży” przyznano: 
Radosławowi Balmowskiemu, 
Edmundowi Mikołajczakowi, Je-
rzemu Ekertowi, Mariuszowi Ko-
pydłowskiemu i Iwonie Sobań-
skiej. Srebrne otrzymali: Renata 
Banaszak, Gizela Bogdanowicz, 
a brązowe: Barbara Kwiatkow-
ska, Maria Bringewald, Dariusz 

Dekański, Lidia Kaczmarek 
i Grzegorz Kaczmarek. Dyplomy 
Zarządu Głównego PTTK „Za za-
sługi w Upowszechnianiu Tury-
styki i Krajoznawstwa” wrę-
czono: Piotrowi Rochowi, Marze-
nie Zgud, Jakubowi Balmow-
skiemu, Jolancie Albińskiej, Mał-
gorzacie Kaczmarek, Irenie Ko-
pyszce, Katarzynie Kubiak, Ewie 
Rapickiej, Robertowi Szociń-
skiemu, Anecie Zdziarskiej i Ka-
tarzynie Pacholskiej. 

Były podziękowania dla 
wszystkich wspierających oddział, 
prezentacje i występ zespołu.

INOWROCŁAWSKI ODDZIAŁ PTTK MA 70 LAT
Jubileusz 70-lecia obchodził 
inowrocławski oddział Pol-
skiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego.
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Była to szczególna okazja, aby 
wyrazić wdzięczność za co-
dzienny trud kształcenia i wy-
chowania dzieci i młodzieży.  

Burmistrz Michał Siembab 
pogratulował dyrektorom i na-
uczycielom wyrażając słowa 
uznania dla trudnej i wymagają-
cej pracy. Podziękował również 
za zaangażowanie włożone 

w edukację młodego pokolenia.   
Nagrodami Burmistrza Pa-

kości uhonorowani zostali: 
Szkoła Podstawowa im. Ewary-
sta Estkowskiego w Pakości:  dy-
rektor Mariola Szlyfarska, Anna 
Małek-Kałek, Edyta Pietrzak, 
Ariel Nadolski, Szkoła Podsta-
wowa im. Powstańców Wielko-
polskich w Pakości: dyrektor Mi-
rosław Gozdera, wicedyrektor 
Magdalena Majchrzak-Tschurl, 
Hanna Grajkowska, Szkoła Pod-
stawowa im. Armii Krajowej 
w Kościelcu: dyrektor Dorota 
Tulibacka, Katarzyna Hensel, 
Przedszkole Miejskie w Pakości: 
dyrektor Izabela Badyna.
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DYDAKTYCZNE

Przyznawanym przez Mar-
szałka Województwa tytułem 
Kujawsko-Pomorskiego Lidera 
Edukacji została uhonorowana 
Grażyna Ruta-Balińska, na-
uczycielka i bibliotekarka z Pe-
dagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej w Bydgoszczy. 

- Pedagog to zawód nie dla 
każdego. Trzeba go kochać, 
identyfikować się z nim, potra-
fić być mistrzem i autorytetem, 
umieć wspierać młodych ludzi 
w ich poszukiwaniach i dąże-
niach i autentycznie cieszyć się 
z sukcesów uczniów, których 
wypuściło się w świat. Z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej skła-
dam wszystkim państwu ser-
decznie życzenia powodzenia 
i satysfakcji w życiu prywat-
nym i zawodowym - mówił 
Marszałek Piotr Całbecki.  

Raz do roku marszałkow-
ska administracja wojewódz-
twa ogłasza konkurs „Kujaw-
sko-pomorski lider edukacji”, 
w ramach którego honoruje  
najbardziej twórczych i zaan-

gażowanych nauczycieli. Przy-
znaje również nagrody wyróż-
niającym się pracownikom 
wojewódzkich placówek 
oświatowych.  

Z Powiatu Inowrocław-
skiego wyróżnienie w konkursie 
„Kujawsko-Pomorski Lider Edu-
kacji” otrzymała Katarzyna So-
polińska (na zdjęciu) ze Szkoły 

Podstawowej nr 11 im. Stefana 
Batorego w Inowrocławiu.  

Natomiast nagrody Za-
rządu Województwa w 2024 
roku  dostały: Beata Pawlak, Ur-
szula Majewska i Anna Urba-
niak - wszystkie z Medyczno-
Społecznego Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Inowrocławiu. 

Społeczności szkolne w całym 
kraju świętowały w ponie-
działek Dzień Edukacji Naro-
dowej. We wtorek w Toruniu 
odbyło się uroczyste spotka-
nie, podczas którego najlepsi 
nauczyciele i pracownicy pla-
cówek oświatowych ode-
brali nagrody i wyróżnienia.
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NAGRODY MARSZAŁKA

Burmistrz Pakości Michał 
Siembab nagrodził dyrekto-
rów i nauczycieli placówek 
oświatowych z Gminy  
Pakość za szczególne osią-
gnięcia dydaktyczne i wy-
chowawcze. 

PUNKT DORADZTWA PODATKOWEGO 
We wtorek w Ratuszu Prezydent 
Inowrocławia Arkadiusz Fajok 
podpisał porozumienie z Prze-
mysławem Piotrowskim, Prze-
wodniczącym Zarządu Kujaw-

sko-Pomorskiego Oddziału Kra-
jowej Izby Doradców Podatko-
wych, dotyczące uruchomienia 
w Urzędzie Miasta punktu do-
radztwa podatkowego dla ino-
wrocławian. Mieszkańcy od li-
stopada będą mogli korzystać 

z bezpłatnych porad i konsultacji 
w pierwszy i trzeci wtorek każ-
dego miesiąca w godz. 10.00-

12.00. Termin konsultacji należy 
zarezerwować osobiście w Biu-
rze Obsługi Interesantów i Kon-
troli UM Inowrocławia, przy sta-

nowisku nr 2 lub telefonicznie 
pod nr. 523555339. Pierwsze 
konsultacje już 5 listopada.  

NA GRZYBY Z NGO 
Deszczowa pogoda nie prze-
szkodziła uczestnikom grzy-

bobrania na terenie Leśniczówki 
Podlesie w ramach akcji pn. 

Na grzyby z NGO. Choć wyda-
rzenie było skierowane do orga-
nizacji pozarządowych (uczest-

niczyli członkowie Fundacji 
Apaszka, Stowarzyszenia Kru-
sza, Riders Klub, Ekspert Ku-
jawy, Krwiodawcy), to wzięły 

w nim udział osoby indywidu-
alne i rodziny. A grzybków 

w gniewkowskich lasach było 
całkiem sporo. Zbierał je także 
Członek Zarządu Powiatu An-

drzej Skrobacki i Naczelnik Wy-
działu Edukacji, Sportu i Zdro-

wia Beata Kowalska. Organizato-
rami wyprawy byli: Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku Pu-

blicznego Powiatu Inowrocław-
skiego, Powiat Inowrocławski ì 

Nadleśnictwo Gniewkowo. 
 

ROZMOWY O WSPÓŁPRACY 
Członek Zarządu Sejmiku Woje-

wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Dariusz Kurzawa gościł 
u Starosty Inowrocławskiego 

Wiesławy Pawłowskiej. Tema-
tem rozmów była współpraca 
samorządu wojewódzkiego 

z powiatowym, w tym inwesty-
cje i inicjatywy realizowane 

przez Powiat Inowrocławski, 
m.in. w zakresie zdrowia, spraw 
społecznych, drogowych, edu-

kacyjnych.

                           KRÓTKO
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18  PAŹDZIERNIKA 
1872 - urodził się Stanisław 

Stroiński, budowniczy, dzia-
łacz narodowy i społeczny 

z Pakości, prezes tamtejszego 
gniazda Towarzystwa Gimna-

stycznego „Sokół”.  
19  PAŹDZIERNIKA 

1901 - w Inowrocławiu nastą-
piło uroczyste otwarcie  

hotelu „Bast”. 
1971  - w Gniewkowie zmarł 

Jan Milewski (ur. 1893), znany 
tamtejszy kupiec, działacz 

społeczny, powstaniec 
wielkopolski. 

20  PAŹDZIERNIKA  
1940 - w obozie na Błoniach 
zmarł dr Józef Krzymiński 

(ur. 1858), lekarz, społecznik 
i działacz polityczny. W okresie 

zaborów był jednym z przy-
wódców społeczeństwa pol-

skiego w Inowrocławiu. Posło-
wał do parlamentu niemiec-

kiego. Przewodniczył 
inowrocławskiemu „Soko-

łowi”, pełnił też funkcję pre-
zesa Związku Sokołów Wielko-
polskich. Był współzałożycie-
lem „Dziennika Kujawskiego”. 
W latach 1919-1928 sprawował 

urząd prezydenta miasta. 
21  PAŹDZIERNIKA 

1888  - urodziła się Helena Sza-
fran, dr hab., botanik, dzia-
łaczka ochrony przyrody, 

związana z Uniwersytetem Po-
znańskim. W latach 1937-1947, 
z przerwą w okresie okupacji, 

kierowała Państwowym  
Liceum Pedagogicznym w Ino-

wrocławiu. Zmarła w 1969 
roku w Poznaniu.  

1919 - Paweł Liedermann został 
burmistrzem Pakości. 

22  PAŹDZIERNIKA 
1939 - w więzieniu inowrocław-

skim miała miejsce słynna 
„krwawa noc”, w czasie której 
zginęło 56 więźniów m.in. pre-
zydent miasta Apolinary Jan-

kowski, wiceprezydent Włady-
sław Juengst.  

1979 - uroczyste obchody 
100-lecia Inowrocławskich 

Zakładów Sodowych. 
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1788 - gwardian Anicet Paszkie-
wicz założył w Pakości szkołę 

przyklasztorną. 
1912 - w Niszczewicach urodził 

się Aleksander Rogalski, pisarz, 
krytyk literacki, profesor 

Uniwersytetu Adama Mickie-
wicza w Poznaniu. Zmarł 

w 1996 r. w Poznaniu. 
1945 - zginął Wincenty Mücke 
(ur. 1901), czołowy działacz 
Polskiej Partii Robotniczej 

w Inowrocławiu. Padł  
ofiarą rozgrywek  

wewnątrzpartyjnych. 
1984 - pierwsze miejsce w cen-

tralnym konkursie telegrafistek 
w Elblągu zdobyła Janina Bła-
szak z Urzędu Telekomunika-

cyjnego w Inowrocławiu.  
24  PAŹDZIERNIKA 

1901 - zmarł Wilhelm Grunau, 
dyrektor i założyciel fabryki 

„Głogowski i Syn”  
w Inowrocławiu. 

                KALENDARIUM

Podczas spotkania wręczono 
pamiątkowe adresy nauczycie-
lom szczególnie angażującym 
się w życie swoich placówek.  
W uroczystości wzięli udział:  
Burmistrz Gminy i Miasta Jani-
kowa Bartłomiej Jaszcz, Wice-
burmistrz Katarzyna Wikarska  
i Przewodniczący Komisji Kul-
tury, Sportu, Zdrowia i Oświaty 
Jakub Woźniak. Gospodarzem 
był Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Zespołu Oświaty w Jani-
kowie Dariusz Witczak. 

- Dzień Edukacji Narodo-
wej, często nazywany Dniem 
Nauczyciela, jest szczególnym 
świętem dla tych, którzy pracują 
w szkołach – zarówno nauczy-
cieli, dyrektorów, jak i admini-
stracji. To czas, aby uhonorować 
ich wysiłek i zaangażowanie 
w edukację młodzieży - powie-
dział Dariusz Witczak. 

Gratulacje dla pedagogów 
przekazał Burmistrz Bartłomiej 
Jaszcz.  

- Jeszcze raz gratuluję 
wszystkim państwu i życzę 
wielu sukcesów zawodowych. 
Edukacja i kształtowanie mło-
dych ludzi to praca na całe lata. 
Dzięki wam nasze dzieci mają 
w życiu to co najważniejsze edu-
kację i możliwość rozwoju - 
podreślił Bartłomiej Jaszcz.  

Podczas swojego przemó-
wienia przytoczył również oso-
bistą historię: 

- Jedna z nauczycielek 
opowiedziała mi o absol-
wentce, która po latach wró-
ciła, aby podziękować za edu-
kację. Ta młoda kobieta teraz 
studiuje prawo i jest 
wdzięczna nauczycielom, któ-
rzy towarzyszyli jej na po-
czątku drogi. To absolwentka 

naszej szkoły podstawowej. 
Dlatego Wasza praca jest tak 
ważna i szczególna - dodał 
Burmistrz Janikowa.  

Wśród wyróżnionych i na-
grodzonych znaleźli się:   Szkoła 
Podstawowa w Janikowie: Dy-
rektor Krystyna Wesołowska,  
Iwona Głażewska, Renata 
Strzyżewska, Katarzyna Pienią-
żek, Przedszkole Publiczne 
„Słoneczko”: Dyrektor Magda-

lena Kalka i Magdalena Wi-
śniewska, Szkoła Podstawowa 
w Kołodziejewie: Dyrektor Ka-
tarzyna Krokos i Justyna Myka-
Perzyna, Szkoła Podstawowa 
w Broniewicach: Dyrektor Ro-
man Nowakowski, Joanna Kry-
szak, Małgorzata Dworczak    
Szkoła Podstawowa w Lu-
dzisku: Dyrektor Andrzej Anto-
niewicz i Agnieszka Łada-Gro-
belna. 

NAUCZYCIELE Z GMINY JANIKOWO ZOSTALI 
NAGRODZENI Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA  

W janikowskim urzędzie od-
były się uroczystości związa-
ne z Dniem Edukacji Naro-
dowej. Była to okazja do na-
grodzenia tych, którzy 
kształtują, uczą i wychowują 
pokolenia młodych ludzi.
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Starosta Inowrocławski

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1145)

niniejszym informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ulicy Mątewskiej 17 oraz 
przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczeniu na stronie internetowej 
Powiatu Inowrocławskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Inowrocławskiego wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę w drodze przetargu, położonej w obrębie Góry, gmina 
Janikowo, oznaczonej geodezyjnie jako część działki nr 57/5 o pow. 
0,3711 ha.

REKLAMA 0011190380

Znak: RNŚ.6721.01.2024.AS 
O G Ł O S Z E N I E 

B U R M I S T R Z A  G M I N Y  I  M I A S T A  J A N I K O W O
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy i miasta Janikowo 

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112) 

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr LIII/454/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy i miasta Janikowo.

Zainteresowani mogą składać wnioski do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 21 listopada 2024 r.:
1) na adres Urzędu Miejskiego w Janikowie w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo,
2) zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1130) wnioski mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl.

Wnioski składa się wyłącznie za pomocą formularza - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), który jest dostępny w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Janikowie, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Janikowo pod adresem  https://panel.idcom.pl/v1/usluga/2750/
wiadomosci/18324/wiadomosc/781562, a także na stronie internetowej Ministra Rozwoju i Technologii.

Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty 
elektronicznej, o ile wnioskodawca taki posiada, przedmiot wniosku i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, 
wskazanie, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Dodatkowo 
we wniosku można podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Uwagi i wnioski składane w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) mogą być składane w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego 
w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminie 

do dnia 21 listopada 2024 r. 
Wnioski rozpatrzone zostaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo w trakcie sporządzania planu. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
informuję, iż administratorem danych osobowych jest Gmina Janikowo, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo - 
reprezentowana przez Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo.
Dane osobowe przetwarzane będą w celu sporządzenia ww. aktu planistycznego oraz na potrzeby związanego 
z tym celem postępowania, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c - ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
Dane szczegółowe dot. przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ww. ustawy znajdują się na BIP 
Gminy Janikowo.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

REKLAMA 0011191258

Wójt Gminy Inowrocław
informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 

43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

urzędu: http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info został 

podany do publicznej wiadomości wykaz dot. użyczenia 

pomieszczeń dla Ludowego Klubu Sportowego „ISKRA” 

Sikorowo oraz wykaz nieruchomości, przeznaczonych do 

oddania w dzierżawę, położonych: w obrębie geodezyjnym 

Mimowola - oz. nr dz. 20/5 o pow. 1,4600 ha, 9 o pow. 

0,4300 ha; Krusza Duchowna - oz. nr dz. 33 o pow. 1,0000 ha; 

Orłowo - oz. nr dz. 34 o pow. 1,2300 ha; Sławęcinek - oz. nr dz. 

70/2 o pow. 0,1400 ha, 70/3 o pow. 0,0600 ha i 71/1 o pow. 

0,1300 ha oraz Tupadły - oz. nr dz. 195/3 o pow. 0,5000 ha.

Szczegółowe informacje można uzyskać 

w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43  

lub telefonicznie pod nr 52/35-55-847 lub 52/35-55-816.

REKLAMA 0011192452
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Policjanci zespołu narkotyko-
wego z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Przeciwko 
Życiu i Zdrowiu pracowali 
nad sprawą mężczyzny uwi-
kłanego w narkotyki.  

Informację, jaką uzyskali 
o jego przestępczym procede-
rze, potwierdzili 8 paździer-
nika.  

Wówczas wkroczyli do  
jego posesji na terenie Gminy 
Inowrocław.  

- Tam u 30-latka znaleźli 
aparaturę, odczynniki do pro-
dukcji substancji zabronio-
nych oraz skrystalizowane 

środki. Wszystko to zabezpie-
czyli do badań policyjnego la-
boratorium kryminalistycz-
nego. Mężczyzna został za-
trzymany do wyjaśnienia - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiato-
wej Policji w Inowrocławiu.  

Zarzuty      
Kryminalni, po uzyskaniu 
opinii o składzie i informacji 
o zakazanych substancjach 
chemicznych, których wy-
twarzanie jest zabronione, 
postawili 30-latkowi zarzut 
dotyczący wytwarzania i po-
siadania znacznej ilości środ-
ków odurzających. Wszystko 
w celu osiągania korzyści ma-
jątkowej. 

- 10 października podej-
rzany, z wnioskiem Policji 
o tymczasowe aresztowanie, 
został doprowadzony do  
oskarżyciela oraz sądu. Najbliż-
sze trzy miesiące mężczyzna 
spędzi za kratami. Grozi mu 
długi wyrok, nawet do 20 lat - 
dodaje asp. szt. Izabella Drob-
niecka.                                                   (DM) 

POSIADAŁ KOMPONENTY 
I PRODUKOWAŁ UŻYWKI

Ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii wskazuje, że 
osoba, która wytwarza 
środki odurzające może iść 
do więzienia nawet na  
20 lat. Z taką karą właśnie 
musi liczyć się 30-letni 
mieszkaniec Gminy Inowro-
cław, u którego kryminalni 
ujawnili chemiczne odczyn-
niki. Z nich można było wy-
produkować blisko 200 
porcji narkotyków.
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10 października po godz. 21.00 
w miejscowości Sosnówiec 
(Gmina Janikowo) doszło 
do wypadku drogowego.  
44-latka kierująca Peugeotem 
potrąciła pieszego. Z uwagi 
na obrażenia ciała mężczyzna 
został zabrany śmigłowcem LPR 

do szpitala. Na miejscu zdarze-
nia policjanci ustalili, że  
46-letni pieszy szedł nieprawi-
dłową stroną drogi i bez żad-
nych elementów odblasko-
wych. To oznacza, że był zupeł-
nie niewidoczny. Trwa ustala-
nie okoliczności wypadku. 

Mundurowi apelują, by 
pamiętać o obowiązku nosze-
nia elementów odblaskowych 
poza terenem zabudowanym. 
Osobę posiadającą kamizelkę 
lub taśmę odblaskową widać 
z daleka i pojazd ma możliwość 
ominięcia jej z bezpieczną od-
ległością.                                                      (DM)   
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POTRĄCENIE 
PIESZEGO

„KRYSZTAŁOWE 
SERCA”

Już po raz siódmy przyznano 
„Kryształowe Serca”, które 
otrzymało osiemdziesięciu 
policjantów z komend miej-
skich i powiatowych. Nie bra-
kowało reprezentantów z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

To honorowe odznaczenie 
przyznawane jest funkcjona-
riuszom za wzorową i ofiarną 
postawę na rzecz mieszkań-
ców. Zainicjował je Zarząd Wo-
jewódzkiego Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodo-
wego Policjantów Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wielkie „Kryształowe 
Serce” za wyjątkowo heroiczne 

lub kilkukrotne ratowanie ludz-
kiego życia odebrał: aspirant 
Sebastian Strzelecki z KPP 
w Inowrocławiu - udzielił po-
mocy przedmedycznej nasto-
latce, która podjęła próbę sa-
mobójczą, a także udzielił 
eskorty do szpitala rodzicom 
dwuletniej dziewczynki. 

„Kryształowe Serce” ode-
brali mundurowi z KPP w Ino-
wrocławiu: starszy sierżant Jo-
anna Gawrońska - podczas 
urlopu udzieliła pomocy nie-
przytomnej kobiecie, aspirant 
Mariusz Fałdziński - udaremnił 
próbę samobójczą, sierżant 
sztabowy Marek Baranowski - 
udaremnił próbę samobójczą.                                        
(DM)          

- 11 października po godz. 6.00 
na drodze wojewódzkiej w Cie-
ślinie (Gmina Inowrocław) do-

szło do wypadku drogowego. 
Jadący Oplem 31-latek podczas 
manewru wyprzedzania zde-
rzył się czołowo z jadącym mo-
torowerem Zipp 55-latkiem. Po-
mimo reanimacji motorowe-
rzysta zmarł - mówi asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.         

Trwa ustalanie przyczyn 
i okoliczności wypadku.  
 (DM)                                                  

Policja pod nadzorem pro-
kuratury wyjaśnia okolicz-
ności i przyczyny wypadku 
drogowego na drodze woje-
wódzkiej numer 251. Czo-
łowo zderzyły się Opel i mo-
torower Zipp. Jadący jedno-
śladem poniósł śmierć 
na miejscu.
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ŚMIERTELNY 
WYPADEK

Policjanci z komisariatu w Ja-
nikowie prowadzą postępo-
wanie dotyczące wypadku 
drogowego na terenie So-
snówca. Tam został potrącony 
pieszy, który szedł złą stroną 
drogi i bez obowiązkowych 
elementów odblaskowych.

- W Inowrocławiu patrol zatrzy-
mał 29-latkę, która za wykrocze-
nie w ruchu drogowym miała 
trzy dni kary aresztu z możliwo-
ścią zamiany na grzywnę. 
Po wpłaceniu gotówki do sądu 
uchroniła się od „odsiadki”. Po-
dobna sprawa dotyczyła 29-
latka z Inowrocławia. Był poszu-
kiwany za kierowanie pojazdem 
bez uprawnień. Miał 13 dni po-
bytu w areszcie. Po wpłaceniu 
grzywny w kwocie 1 300 złotych 
uniknął więzienia - informuje 

asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.           

Zatrzymani zostali też:  
45-latka i 36-latek. Kobieta miała 
wyrok 75 dni aresztu za prze-
stępstwo oszustwa. Mężczyzna 
więcej, bo 1 rok i 4 miesiące 
za kierowanie pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości oraz za naru-
szenie nietykalności cielesnej 
funkcjonariusza. Oboje zatrzy-
mani trafili za  kraty. 

Dwie kolejne osoby były 
poszukiwane przez prokura-
tury w Kartuzach i Toruniu ce-
lem ustalenia miejsca ich po-
bytu. Zatrzymani po przepro-
wadzeniu z nimi policyjnych 
czynności zostali zwolnieni.       
(DM)                                

Policjanci zatrzymali sześć 
osób, które miały na koncie 
wyroki. Podstawą do poszu-
kiwań były nakazy i zarzą-
dzenia wydane przez sądy 
oraz prokuratury.
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KOLEJNI ZATRZYMANI
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Wicemistrzowie kraju znaleźli 
się w gronie najlepszych 16 ze-
społów w Europie. Trafili 
do wymagającej grupy z Fran-
cuzami, Holendrami i Duńczy-
kami - obrońcami tytułu. 

Wygrali z Occitanie Beach 
Team (Francja) 2:1 (18:19, 22:7, 
8:6) i Hiekka Hauskaa (Holan-
dia) 2:1 (16:22, 25:24, 12:10) oraz 
przegrali z Rodby Beach Boys 
(Dania) 0:2 (16:21, 14:23). 

W drugiej fazie rywalizo-
wali o rozstawienie w ćwierćfi-
nałach. Pokonali Petrę Płock 2:1 
(18:25, 22:20, 7:6), ale ulegli GRD 
Leca-Spar (Portugalia) 0:2 
(14:17, 18:25) i BMP Algeciras 
(Hiszpania) 1:2 (29:22, 20:21, 
8:9). Do strefy medalowej 
awansowali po zwycięstwie 
z Escola de Formacao de 
Espinho-Os Tigres/Level 2:0 
(25:20, 23:22). 

Niestety, w półfinale ino-
wrocławianie ponownie nie 
sprostali świetnie dysponowa-
nym Duńczykom z Rodby Be-
ach Boys 1:2 (21:20, 22:23, 2:6).  

W spotkaniu o trzecie 
miejsce piłkarze ręczni Damy 
Radę ulegli Nazare BHT (Portu-
galia) 1:2 (16:19, 21:16, 0:6). Upla-
sowali się tuż za podium, ale 

pokazali się z bardzo dobrej 
strony. Wypadli najlepiej 
z wszystkich męskich i kobie-
cych polskich ekip.  

W inowrocławskiej druży-
nie walczyli: Karol Witoń, Piotr 
Sztandur, Hubert Niewiadom-
ski, Mateusz Chrośniak, Krzysz-
tof Wilenda, Artur Lewandow-
ski, Oliwier Gierszewski, Błażej 

Kosiecki, Paweł Zbijewski, Prze-
mysław Żywocki. Sztab szkole-
niowy stanowili trener Dariusz 
Zarembski i fizjoterapeuta Grze-
gorz Kolczyński. 

Karol Witoń zajął drugą lo-
katę w klasyfikacji strzelców - 
146 punktów. Zespół wspierają 
m.in. Powiat Inowrocławski 
i Miasto Inowrocław.                (DM)  

SPRP DAMY RADĘ CZWARTĄ 
DRUŻYNĄ W EUROPIE!

Piłkarze ręczni plażowi SPRP 
Damy Radę Inowrocław zajęli 
czwarte miejsce w Klubo-
wych Mistrzostwach Europy 
2024, które odbyły się na por-
tugalskiej wyspie Porto Santo.
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PONOWNIE 
SKUTECZNE

Siatkarki MSPS Inowrocław 
znakomicie zaprezentowały 
się w drugim turnieju o Mi-
strzostwo Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego w kate-
gorii młodziczek, który od-
był się we Włocławku. 

Przed tygodniem w hali na Rą-
binie podopieczne trenera Zbi-
gniewa Nowaka pewnie poko-
nały zespoły z Grudziądza i To-
runia. I tym razem nie dały ry-
walkom żadnych szans. Po-
nownie nie straciły seta.   

MSPS Inowrocław wygrał 
z UKS „4” Włocławek 2:0 

(25:13, 25:23) i Jokerem Świecie 
2:0 (25:8, 25:7).  

W zespole wystąpiły: Julia 
Wiktorowicz, Oliwia Grześko-
wiak, Nikola Zielińska, Lena 
Nowaczyk, Julia Siemianow-
ska, Ala Tyszko, Maja Mikoła-
jewska, Kalina Michalak, Julia 
Wojtysiak, Ada Jakielaszek, Ka-
rolina Świerczyńska, Oliwia Ta-
rasek, Małgorzata Błażek. 

W mistrzostwach rywali-
zują 22 drużyny. Od trzeciego 
turnieju nastąpi podział na sie-
dem lig. W najlepszej rywal-
kami MSPS będą Pałac Byd-
goszcz i Tucholanka.               (DM)  

LOGISTIC
WYWÓZ ODPADÓW
TRANSPORT HDS, ROZBIÓRKI
WYNAJEM KONTENERÓW

WWW.PUHMAXICAR.PL
MAXICAR@INTERIA.COM

604-90-11-43

REKLAMA 0011189643
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GRAJĄ W B KLASIE
Rozegrano kolejne spotka-
nia w piłkarskiej B klasie.   

Grupa 4 
7. KOLEJKA: MKS Janikowo - 
Olimpia Dąbrowa 2:1, Piotr Po-
chocki, Jan Kryszak - Robert 
Śmigielski, Notecianka II Pa-
kość - Kujawianka Strzelno 1:2, 
Radosław Jardanowski - Dawid 
Dembinski 2, KP Jeziora Wiel-
kie - Snajper Rogowo 3:3, To-
masz Giszter 2, Norbert Lisow-
ski - Dawid Jastrzębski, Mikołaj 
Graczyk, Adam Podlewski, Pa-
łuczanka II Żnin - Zagłębie Pie-
chcin 2:4, Piotr Zieliński, Kac-
per Gralewski - Karol Marci-
niak, Kamil Pacia, Eryk Trawka, 
Piotr Janowski, LZS Grochowi-
ska Księże - Promień Szczepa-
nowo 1:4,  Adrian Przedwojski 
- Jakub Warda 2, Mateusz 
Kranz, Daniel Janus. Na czele 
jest KP Jeziora Wielkie 16 pkt. 
MKS Janikowo jest czwarty 12, 
a Notecianka II ósma 6.  

Grupa 5 
9. KOLEJKA:  Cuiavia II Inowro-
cław - Goplania Inowrocław 3:1, 
Arkadiusz Ramel 2, Maciej Słu-
pecki - Bartosz Goczkowski, Ku-
jawiak Sukowy - LZS Kościelec 
3:0, Marcin Szyfer, Patryk Wójci-
kowski, Jakub Wiśniewski, Unia 
Leszcze - Noteć Inowrocław 0:2, 
Jakub Dzioba, Krzysztof Głogow-
ski, Kolorowi Krusza Zamkowa - 
Fregata Polanowice 4:0, Mateusz 
Spychalski 2, Aleksander Pierz-
chała, Hubert Stężewski, Znicz 
Rojewo - Kujawy Kozy 6:1, Michał 
Wołczyk 3, Łukasz Radzimski, 
Bartosz Błażejewski, Sławomir 
Dudziak - Paweł Pawlak, Burza 
Tribo Nowa Wieś Wielka - Unia II 
Gniewkowo 4:1, Hubert Szczepa-
niak 2, Jakub Kaczmarek, Łukasz 
Retlewski - Patryk Zajączkowski. 
W tabeli z kompletem 27 pkt. pro-
wadzą Kolorowi. Wyprzedzają 
Burzę i Fregatę po 21. Czwarta jest 
Goplania 16, piąta Noteć 15, a szó-
sta Unia II G. 14.                                     (DM)

Czwarta liga 
12. KOLEJKA: Tłuchowia Tłu-
chowo - Cuiavia Inowrocław 2:3, 
Donavan Ferreira, Marcin War-
cholak - Kajetan Wojciechowski 
3, Kujawiak Kowal - Noteć Łabi-
szyn 3:4, Paweł Behlke, Rafał 
Jankowski, Bartłomiej Feter - 
Stanisław Jabłoński 2, Oskar Lip-
kowski, Grzegorz Adamski, Mu-
stang Ostaszewo - Pogoń Mo-
gilno 0:2, Piotr Mroziński, Jakub 
Weiszewski (samobójcza), Che-
mik Bydgoszcz - Lech Rypin 9:0, 
Piotr Siekirka 2, Damian Koch-
mański, Damian Zagórski, Pa-
tryk Perliński, Oskar Chęś, Jakub 
Głowski, Marcel Strzyżewski, 
Błażej Dąbrowski (samobójcza), 
Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Po-
morzanin Serock 1:0, Patryk Ole-
wiński, Polonia Bydgoszcz - Or-
lęta Aleksandrów Kujawski 2:4, 
Oskar Andrzejewski, Dmytro 
Chernushkin - Paweł Zaroślak 2, 
Łukasz Witucki, Piotr Kaczorow-
ski, Łokietek Brześć Kujawski - 
Sparta Brodnica 3:1, Erwin Mę-

tlewicz, Szymon Gryczewski, Ja-
kub Ryczkowski - Oleh Filonov, 
Tarpan Mrocza - Unia 
Wąbrzeźno 2:4, Vadym Solohub, 
Filip Okraska (samobójcza) - Ja-
kub Nowak 2, Filip Rzepka, Do-
minik Fabiś, Unia Solec Kujaw-
ski - Start Eco - Pol Pruszcz 5:4, 
Adam Łotoszyński, Mateusz 
Oczkowski, Maksymilian Stró-
żyński, Marcel Chojnacki, Igor 
Oleksy - Mateusz Zbiranek, Olaf 
Wójtowicz, Jakub Krukowski, 
Karol Kurzeja. 

W tabeli prowadzą Che-
mik i Tłuchowia po 28 punk-
tów. Cuiavia awansowała 
na dziewiąte miejsce 18 pkt. 

Piąta liga (grupa 2) 
10. KOLEJKA: Unia Gniewkowo 
- Start WIP Stawki 3:0, Oskar 
Kryszak, Łukasz Cięgotura, Ja-
cek Magdziński, Kujawianka 
Izbica Kujawska - Piast Koło-
dziejewo 1:5, Patryk Jurkiewicz 
(samobójcza) - Alan Jędrzejczak 
3, Arkadiusz Wilk, Adam Li-
siecki, Cukrownik Tuczno - LTP 
Lubanie 2:2, Diego Bispo Dos 
Santos, Jakub Ślebioda - Bartosz 
Śmigiel, Damian Piernikowski, 
Mień Lipno - Gopło Kruszwica 
2:11, Przemysław Kowalski, Bar-
tosz Kempiński - Patryk Ko-
złowski 6, Mikołaj Ruta 2, Mate-
usz Kurtysiak 2, Adrian Brzeziń-

ski, Noteć Gębice - Notecianka 
Pakość 3:1, Natan Zniszczoł, Ma-
ciej Mysiak, Kajetan Kołacki - 
Przemysław Strzesak, Kujawy 
Markowice - Sadownik Waga-
niec 1:1, Jan Bartoszak - Lorenzo 
Goncalves Silveira, Pałuczanka 
Żnin - Kujawiak Kruszyn 1:1, Mi-
chał Marczyński - Franciszek 
Złotnikiewicz, Skrwa Skrwilno 
- Zdrój Ciechocinek 4:4, Michał 
Laskowski 2, Martyn Kuga-
czewski, Krzysztof Marcinkow-
ski - Daniel Matuszak 3, Łukasz 
Różański. 

Prowadzi Unia G. 27 pkt. 
Piast jest piąty 20, Gopło szóste 
18, a Cukrownik siódmy 16. (DM) 

W piłkarskiej czwartej lidze 
Cuiavia Inowrocław wygrała 
na wyjeździe z liderem. W pią-
tej lidze (grupie 2) dobrze wy-
padli gracze z Gniewkowa, Ko-
łodziejewa i Kruszwicy. 
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PAKOŚĆ NAJLEPSZA
Najpierw chłopcy ze Szkoły 
Podstawowej im. Estkow-
skiego, a potem ich młodsi ko-
ledzy ze Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopol-
skich w Pakości, zdobyli złote 
medale i tytuł Mistrza Powiatu 
Inowrocławskiego Chłopców 
Szkół Podstawowych w 6-pił-
karskich (2012 i młodsi). 

Reprezentanci tej szkoły zwy-
ciężyli rywali ze Złotnik Kujaw-
skich 2:1, SP nr 5 w Inowrocła-
wiu 4:0, SP nr 14 w Inowrocła-
wiu 2:0 i ponownie w finale SP 
ze Złotnik Kujawskich 1:0. 
Ekipa z Pakości wywalczyła też 
awans do zawodów woje-

wódzkich. Brąz wywalczyła SP 
nr 14 w Inowrocławiu, która 
pokonała kolegów z Janikowa 
2:2 (rzuty karne 3:1).  

Piąte miejsce zajęła SP nr 5 
w Inowrocław, a szósta była SP 
nr 2 w Gniewkowie. Organiza-
torzy wybrali najlepszych za-
wodników tych mistrzostw: Fi-
lipa Baranowskiego (SP nr 14 
w Inowrocławiu), Fabiana Dą-
browskiego (SP w Złotnikach 
Kuj.), Igora Chochlińskiego (SP 
w Janikowie) oraz Kacpra Fili-
piaka (SP w Pakości).         

Nagrody dla najlepszych 
drużyn i piłkarzy ufundowała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska.                       
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W imprezie wzięło udział aż 
240 zawodników z 21 ośrodków 
z całej Polski.   

Dorobek medalowy 
W kata (układ formalny) złoto 
zdobyła Marta Czerwińska, 
a po brąz sięgnęła Lena Skibiń-
ska. Na czwartej pozycji upla-
sowała się Jagoda Kujawa.  

W kumite (walka bezpośed-
nia) zwyciężyli: Marta Czerwiń-
ska, Emanuel Matkowski, Dawid 
Kukuczka i Dominik Jóźwiak. 
Srebro wywalczyła Jagoda Ku-
jawa, a na trzecim stopniu po-
dium stanęli Lena Skibińska, 
Piotr Skonieczny i Filip Sobieraj.         

Wsparcia klubowi udzie-
lili: Powiat Inowrocławski, Mia-
sto Inowrocław i Gmina Ino-
wrocław. - Dziękujemy rodzi-
com naszych zawodników 
za kibicowanie i przygotowanie 
ich do startu podczas turnieju. 
Wszyscy wrócili z medalami, 
więc jesteśmy z nich bardzo 
dumni - podkreślają działacze 
IKK Inowrocław.                          (DM)                                                      

ZDOBYLI MEDALE
Ośmiu reprezentantów Ino-
wrocławskiego Klubu Ky-
okushin wywalczyło dzie-
sięć medali w 15. edycji tur-
nieju Kyokushin Challenger 
w Szczecinie. Zajęli ósme 
miejsce w klayfikacji druży-
nowej zawodów. 
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MECZE W A KLASIE

Po trzy punkty w rozgryw-
kach piłkarskiej A klasy (gru-
pie 2) wywalczyli gracze Bą-
kowa/Dąbrowy Biskupiej 
i Szadłowic.  

Wyniki 
9. KOLEJKA: Dąb Bąkowo/Dą-
browa Biskupia - Sparta Jano-
wiec Wielkopolski 5:0, Michał 
Hałas, Bartosz Burzyński, Kac-
per Ciesielski, Juliusz Frątczak, 
Patryk Starak, Mikrus Szadło-
wice - Czarni Wierzchosławice 
3:0, Jakub Ziółkowski, Arka-
diusz Stępień, Patryk Lingnau, 
Piast Złotniki Kujawskie - Spój-
nia Białe Błota 1:6, Kamil Ugor-
ski - Gracjan Grygiel 3, Maciej 
Hilscher, Jakub Dobrowolski, 
Aleks Chwiłka, AF Brzoza - Or-

łowianka Orłowo 7:1, Łukasz 
Krężel 2, Wojciech Czyż 2, Łu-
kasz Żuchowski, Patryk Warda, 
Marcel Bartczak - Adrian Tu-
rowski, Tarant Wójcin - Dąb 
Barcin 3:3, Miłosz Ciesielczyk 2, 
Bartosz Mańkowski - Mateusz 
Marnocha, Jakub Zakopiec, Łu-
kasz Gryglewicz, Szubinianka 
Szubin - Noteć II Łabiszyn 1:1, 
Michał Jaworski - Kacper Woj-
ciechowski (samobójcza), Po-
goń II Mogilno - KS Brzoza 4:1, 
Adam Boiński 2, Patryk 
Ostrowski, Paweł Kasprowicz - 
Łukasz Lutowski. 

Prowadzi Dąb Barcin 22 
pkt. Za nim plasują się: AF 
Brzoza 21, Czarni i Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia po 16.                        
(DM)                                                     
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KSK KBStal Qemetica Noteć 
Inowrocław i Pogoń Mogilno 
(z dużą grupą zawodników 
z Kujaw) reprezentują nasz 
region w dwuwojewódziej 
trzeciej lidze koszykówki.  

W rozgrywkach rywalizuje 
osiem zespołów z województw 
- łódzkiego i kujawsko-pomor-
skiego. Rywalami młodej dru-
żyny Noteci i Pogoni są teamy 
ze Świecia, Torunia, Kutna, Pa-
bianic i Łodzi.  

W niedzielę mogilnianie 
nie dali szans podopiecznym 
Siergieja Żełudoka. Mecz roz-
strzygnęli już przed przerwą. 

Prowadzili bowiem 55:28. 
W drugiej połowie jeszcze po-
większyli przewagę.  

Skuteczni byli liderzy Po-
goni Daniel Korólczyk, Miko-
łaj Lewandowiczi i Norbert 
Jaśtak oraz 16-letni Igor Ry-
markiewicz. Drużynę z Mo-
gilna prowadzi inowrocławia-
nin Piotr Cieślik.  

Wyniki 
KSK KBStal Qemetica Noteć 
Inowrocław - Pogoń Mogilno 
62:108 (11:28, 17:27, 15:25, 19:28), 
Antoni Dzwoniarkiewicz 24, Ja-
kub Jaworski 14, Paweł Rzadko-
walski 8, Piotr Pochocki 6, An-

toni Dębski 4, Kacper Jaskulski 
2, Igor Kołątaj 2, Mikołaj Czoł-
goszewski 2, Przemysław Ce-
gielski 0, Kacper Kazik 0 - Miko-
łaj Lewandowski 21, Norbert 
Jaśtak 21, Igor Rymarkiewicz 17, 
Daniel Korólczyk 16, Kacper 
Grzelak 14, Kacper Nijak 7, Kac-
per Rudnicki 7, Fryderyk Antas 
3, Adam Gołębiowski 0, Jakub 
Filipiak 0, Brajan Sporny 0;  

Twarde Pierniki Toruń - 
Świecki Klub Koszykówki Świe-
cie 52:80, KS Buty Nie Grają 
Kutno - UKS Siódemka Kutno 
95:67, ŁKS KM Szkoła Gortata 
Łódź - PKK 99 Pabianice 71:62. 
(DM)                                        

POGOŃ SKUTECZNIEJSZA 
OD MŁODZIEŻY Z NOTECI

O zwycięstwie z Decką przesą-
dził celny rzut z dystansu Ja-
mesa Washingtona. Za to 
w Opolu podopieczni Przemy-
sława Łuszczewskiego (stawia 
na obronę) pozwolili zdobyć ry-
walom prawie 100 punktów.  

Wyniki 
KSK Qemetica Noteć Inowro-
cław - Decka Pelplin 76:73 
(17:26, 12:11, 21:17, 26:19), James 
Washington 17 (3), Jan Malesa 
16 (2), Maciej Marcinkowski 11 
(1), Jakub Ulczyński 9, Darrell 
Harris 8 (1), Sebastian Rompa 6, 
Szymon Sobiech 4, Michał Sa-
molak 3 (1), Aleksander Filipiak 
2, Piotr Robak 0 - Thomas Davis 
18 (2), Tymon Szymański 14 (1), 
Błażej Czerniewicz 12, Damian 
Ciesielski 11, Andrzej Krajewski 
8 (1), Mateusz Szczypiński 7 (1), 
Cezary Zabrocki 3 (1), Dawid Są-
czewski 0, Mikołaj Ratajczak 0;  

Weegree AZS Politechnika 
Opolska - KSK Qemetica Noteć 

97:89 (16:17, 27:26, 33:23, 21:23), 
Austin Lawton 25, Dominik 
Rutkowski 22 (3), Jakub Kobel 
20 (1), Krzysztof Kempa 17, Mi-
chał Mindowicz 5 (1), Konrad 
Szymański 5 (1), Patryk Pułko-
tycki 3 (1), Patryk Rosołowski 0, 
Kamil Białachowski 0 - Robak 
18 (4), Ulczyński 13, Sobiech 12, 
Washington 12 (1), Harris 11 (1), 
Malesa 8, Rompa 5 (1), Samolak 
5 (1), Marcinkowski 3 (1), Mate-
usz Stańczuk 2, Filipiak 0;   

Enea Basket Poznań - WKS 
Śląsk II Wrocław 103;73, ŁKS 
Coolpack Łódź - Żak Koszalin 
96:63, Miasto Szkła Krosno - 
SKS Fulimpex Starogard Gdań-
ski 87:74, Decka Pelplin - Sensa-
tion Kotwica Port Morski Koło-

brzeg 71:81, WKK Active Hotel 
Wrocław - HydroTruck Radom 
75:68, Bears UG Trefl Sopot - 
Resovia Rzeszów 82:92, WKK - 
Sokół Łańcut 77:86, Kotwica - 
ŁKS 89:80, Żak - Enea Basket 
78:95, SKS  - Bears UG Trefl 
82:84, Enea Abramczyk Astoria 
Bydgoszcz - GKS Tychy 69:74, 
HydroTruck - Weegree AZS PO 
87:76, Śląsk II - Miasto Szkła 
65:76, Resovia - Polonia War-
szawa 86:75.    

W tabeli prowadzi Miasto 
Szkła 8 punktów. Noteć jest 
w środku stawki 6 pkt.  

Dziś w hali OSiR na Rąbi-
nie inowrocławianie zmierzą 
się z wrocławskim WKK (godz. 
19).                                                             (DM)

TRZY PUNKTY NOTECI
Koszykarze KSK Qemetica 
Noteć Inowrocław wywal-
czyli trzy punkty w dwóch 
meczach Bank Pekao SA 1. Li-
gi. Wygrali w hali OSiR na Rą-
binie z Decką Pelplin oraz 
przegrali na trudnym tere-
nie w Opolu.
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Basket 2010 Kruszwica 
przegrał po raz trzeci na wy-
jeździe w koszykarskiej dru-
giej lidze (grupie A). 

W Elblągu w kluczowych mo-
mentach meczu znakomicie 
zagrali doskonale znany na Ku-
jawach Mateusz Stawiak (8/12 
z gry, 5/5 z wolnych) i olimpij-
czyk z Paryża i Tokio w koszy-
kówce 3x3 Przemysław Zamoj-
ski (6/12 z gry, 8 asyst, 7 zbió-
rek). W Baskecie brylował 
Krzysztof Kozłowski (9/13 z gry, 
3/3 z wolnych, 6 zbiórek). 

Wyniki 
Energa Basketball Elbląg - Ba-
sket 2010 Kruszwica 85:67 

(17:19, 28:17, 13:22, 27:9), Mate-
usz Stawiak 24 (3), Przemysław 
Zamojski 16 (4), Kacper Szusz-
kiewicz 11 (3), Kacper Jastrzęb-
ski 9, Dominik Pawlak 8, Paweł 
Budziński 7, Karol Lebiedziński 
5 (1), Piotr Prokurat 5 (1), Kaje-
tan Jakimowicz 0 - Krzysztof 
Kozłowski 22 (1), Jakub Duszak 
15, Antoni Gawarecki 13 (1), Kry-
stian Rosiński 6, Jan Fajfer 4, 
Tomasz Kretkowski 3, Mateusz 
Kaźmierski 2, Eryk Bembnista 
2, Kamil Maciejewski 0, Szy-
mon Walczak 0; 

Enea Astoria Bydgoszcz - 
Akademia Gortata Gdańsk 
66:71, TKM Włocławek - King II 
Szczecin 88:76, SMS PZKosz 
Władysławowo - AZS UMK 

Transbruk Toruń 65:90, Tarno-
via Tarnowo Podgórne - Sklep 
Polski MKK Gniezno 67:72, 
Kangoo Basket Gorzów - Boruta 
Zgierz 65:74, Sokół Marbo Mię-
dzychód - AMW Arka Gdynia 
107:68, Uniwersytet Gdański 
Trefl Sopot - Energa GAK Gdy-
nia 82:73, AZS UMK - Enea 
Astoria 82:75, Energa GAK - 
Energa Basketball 66:83, AG 
Gdańsk - Tarnovia 68:74, MKK 
- Sokół 94:87, Boruta - TKM 
97:64, King II - SMS 36:109, Arka 
- UG Trefl 55:77.  

Liderami są gnieźnianie  
8 punktów. Basket zamyka ta-
belę 3 pkt. W sobotę o godz. 16 
w hali ZS w Kruszwicy zagrają 
z UG Treflem.                                   (DM)                                      

NADAL BEZ WYGRANEJ

Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net
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